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Wszyscy mo ją dostać pożyczkę!
S ą d  w e  Lwowie.

Szukajcie 25-złotowi/ęh prumij w dzisiejszym 
numerze „Wieku Mnwigo“S! s

OBRADY KOMISJI ROZBROJENIOWEJ. 
Genewa. 31. marca. (Pat) Na odbj tera 

.we czw artek przedpołudniem posiedzeniu ko­
misji przygotow aw czej konferencji rozbroje­
niowej rozpoczęto dyskusję nad sprawa ogra 
niczeniu czasu trwania służby wojskowej. De 
legat Belgji de Broukere twierdził, że ogra­
niczenie czasu trw ania służby wojskowej po­
ciągnie za suba w niektórych państwach po­
większenie ich kontyngentów wojskowych 
czego pragnęłoby się uniknąć. Mówca propo­
nuje wprowadzenie do projektu dotyczącego 
tej sprawy zmian, ktoreby zapobiegały tej >- 
•Wentualności. Nad wnioskiem tym rozwinęła 

*Sie obszerna dyskusja
Genewa. 31. marca. (Pat) Po ałuższei dy 

skusji jrzyjęto następując, dodatkowe wnio­
ski. orredstaw ione przez Brouckera i Marni- 
sa: W celu zapobieżenia temu, aby liczba o- 
ticerów i podoficerów zawodowych me prze­
kroczyła legalnych potrzeb każdej armji, po­
szczególne państwa będa musiały przedsta­
wić odpowiednią tabelę, ustalaiaca maksymal 

,ną cyfrę oficerów i podoficerów, których pań 
stw a te zobowiążą się nie przekraczać.

REDYT DŁUGOTERMINOWY DLA GMIN 
MIEJSKICH.

W arszawa. 31. marca. (AW) Na ostat- 
niem posiedzeniu R aay Banku Gospodai ;tw* 
Krajowego postanowiono przyznać L 300.000 

redytu długoterminowego gminom miejskim 
na budowę elektrowni i wiejskim na budowę 
dróg.

PODPISANIE UMOWY POjlSKO - GDAIŚI- 
IK»EJ W SPRAWIE MONOPOLU TYTO­

NIOWEGO.
Gaańsk. 31. marca, (Pat) Dziś podpisał 

Gdańsku radca łegacyjny Lałicki, iako pel- 
oniocnik rządu polskiego i senator Sieben- 

i sund. jako pełnomocnik Senatu wolnego m. 
Gdańska umowę zaw artą mięuzy Rzplita poi 
-ką a wolnem miastem Gdańskiem w sprawie 
japrowadzenia monopolu tytoniowego na ob­
darzę wolnego miaŚa Gdańska.

ZIMA W ZAKOPANEM 
Zakopane. 31. marca. (Pat) Wczoraj nie- 

podzianie spadł tutaj śnieg, który utworzył 
3 cm. w arstw ę. — Chwycił także mróz Na 
licach ukazały się ponownie sanki.

Przejdźcie Izlsiaj wszyscy
pod pomnik Mic' tiewiczet 11

Inżynier polski w Warszawie, Jan Sroczkowski, wynalazi Tr-w^-samolot. na Którym 
jeździec będzie mógł swobodnie unosić się w powietrzu, nie używając przytem motoru. 
Sensacyjny ten wynalazek polega na tem, że jeździec puszcza pedały w ruch nogami a 
ruch ten udziela się przy pomocy odpowiedniego, prymitywnego przyrządu, umieszczo­
nemu przy kierownicy propelerowi. Rower unosi się wówczas jak samolot w powietrze, 
szybując z nłyskawiczną szybkością.

W dniu 1 kwietnia popołudniu wyleci inż. Sroczkowski na tym rowerze-samolocie 
z Warszawy i o godzinie 5 popołudniu przeleci nad pomnikiem Mickiewicza we Lwowie. 
Po kilku okrążeniach wyląduje na stopniach pomnika, ażeby szersza publiczność mogła 
oglądnąć ten sensacyjny wynalazek.

W najbliższym czasie inż. Sroczkowski odbędzie podróż do Ameryki, gdzie zamie­
rza sprzedać swój wynalazek finansistom amerykańskim.

RZAD BOLSZEWICKI W Ha NKAU.
Paryż. 31. mar.ca. (AW) „Journal“ dono­

si. że rzad francuski otrzymał od swego ko­
misarza w Hankau telegram, w którym stwier 
dza się. że nieprawdziwe są wiadomości o 
i ozruchach w koncesji francuskiej. Natomiast 
faktem jest, że ekstremiści cbińscy, którzy są 
panami sytuadji w Hankau, ustanowili tam 
rząd na wzór bolszewicki.

ANGIELSKIE WOJSKA INDYJSKIE 
HJNTUJĄ SIĘ.

Kalkntta. 31. marca. (AW ' Z Hong-Kong 
musiano odwołać 2 oddziały piecnoty indyj­
skiej, ponieważ w zbraniały się wystąpić przb 
ciw rewolucjonistom chińsKim. W miejsce 
zbuntowanych oddziałów wysłano pułki an­
gielskie.
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O pakt z >sj
M inister Patok, nasz obecny poseł 

w dfoskwio. j)o krótkim  ponownym  pobycie 
'V W arszaw ie, wrócił do Moskwy N a w y - 
jezdncm  oświadczył dzienuikarzom , że ko­
dzie prow adzi1 rokow ania o p ak t nieagresji 
» 1 fos ją  sowjeckfi.

Jcsf, to wiadomość ważna. G dyby bo- 
wiem P o lska łaki p ak t z R osja sow. zaw ar­
ła. to znik łaby  możliwość -wojny polsko - 
■osyjskiej, o ile wogóle p isane p ak ty  m aja 
jakiekolw iek trw ałe znaczenie. W  każdym  
razie strac iły b y  g ra n t wszelkie kom bm a- 
eje. uom ysły i nastro je , płynące z różnych 
wielkich rachub  i przew idyw ań polity­

cz n y ch  i m iędzynarodowych, np. z poglądu, 
że A ngl.i;!? w ykuje przeciw* Rosji koalicje 
państw , do k tórej konieeznio-yoirzcbuje 
Polski.

Nie w en o  słów Iraeić na to, że zabezpie 
•zenie naszej g ran icy  na. wschodzie byłoby 
koj'zystnem. Uw olniłoby nas od różnych 
t -osk, poz.woHlo zm niejszyć w ydatk i n a  ope 
dzanie tycJlT trosk, j»rzyczyniłoby się znacz­
nie. do podniesienia naszej zdolności kredy­
towej za granicą.

Ale p ak t z R osją  łatw ym  n ie  jest. W ią­
że się z n im  cały  szereg kwesty i, m ających 
dift nas pierw szorzędne znaczenie. Idzie 
więc pi’zedew'szystkicm o stanow isko, jak ie  
P o lska z tytułu swojej siły  i w ielkości za j­
m uje lub nowiami zajm ować w- wieńcu

• państw , okalających  Rosję od zachodu. — 
Z n a tu ry  rzeczy Polska w ysuw a się wśród 
tyeli państw’ n a  pierw sze m iejsce jako czyn 
n ik  polityczny, k u ltu ra ln y  i wojskowy. — 
P ak t z R osją m usiałby być skonstruow any 
tak, aby  P o lska tych swoich walorów  nie ; 
strac iła , lub  s trac iła  z n ich  jak  n a jm n ie j. ' 
M yślano nad tom długo u  nas, bo już od 
dwóch lat, ale n ieste ty  n ic  wym yślono n ie 
skutecznego. .Solidarności państw , sąsiadu- 
;iaereh z Rosja, nie udało się u trzym ać, w

• każdym  razie n ie po trafiono je j zabezp ie- 
iczyć. jak  o tom świadezy fak t, że, Łotw a,

lię, oglądając się n a  sąsiadów’, parafow ała 
I skrój odrębny uk ład  z Rosją.

.Dutgą w ażną kwest ją  je s t stksiutfik 
Polski do R m nun ji i R um unji do Rosji. Mię 
dzy P olską a  R u n iu n ją  is tn ie je  sojusz i koli 
w eneja wojskowa, k tó ra  na  jedną wobec 
d rug iej n ak ład a  w  określonych w arunkach  
okrąslone. obowiązki, R um u n ia  i  R osja  nie 

j u trzy m u ją  zc sobą '-o rm alry ch  dyplom aty­
cznych stosunków’. R osja  n ie ehee uznać 
ta k tu  wcielenia Be.ssarabji przez R um unję. 

i- W praw dzie wobec niedaw nego uznania 
t przynależności Besarabji. do R um unji tak ­
że przez W łochy, przez co t, zw. „protokół 
B esarabski" wszedł ostatecznie w życie, nie 
bezpieczeństwo w ojennego s ta rc ia  m iędzy 
Rosją a  R um u n ią  zm niejszyło się znaczni 3. 
nie znikło jednak  zupełnie. Nie m ożna w y -

Kupon
Szarady Świątecznej 

Nr. 6.
( W y c u ł  I przechować).

3 kupony szaradowe z trzech rozmaitych 
dni, wraz z rozwiązaniem szarady — upra­
wniają do wzięcia udziału w losowaniu o 

premje ś\\ iąteezne.

kluezać. że z powodu B esarab ji może pew ne 
go dn ia  p rzy jść do wojny m iędzy R oęją a  
R um un ją . W tedy  zaś P olska n a  podsta wi© 
w spom nianego sojuszu i konw encji b y łab y  
obow iązaną pospieszyć R um unji 7. pomoes,. 
czemu znowu sta łby  n a  przeszkodzie p a k t 
o n ieagresji z Rosją, gdyby doszedł do 
sk utku.

Jak  widzim y, jes t tu  d ru g a  poważna- 
■trudność, k tó re j usunięcie -wymagać m usi 
w ielkiej pracy i zręczności.

D yplom acja sow iecka od początku dą­
ży ła do tego,,aby p ak ty  o n ieagresji zawie­
ra ć  z itażdym  z sąsiadów swoicli z osobna, 
aby  icli w ton sposób porozdzielać i tem  sa­
m em  uniem ożliw ić wspólne ich  postępow a­
n ie  wobec Rosji, N atom iast polska po lityka 
ze zrozum iałych powodów dai.yła w prze*
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P o w i e ś  ć.
Przełoży! Adam Slod*w 

{Ciąg dalszy).
Dopiero pu drugiej wóuee odzyskał on 

.wiadomość obecności innych osób. Helrr.er- 
sen znał wszystkie wódki "według ich nazw7 
1 wartości. Podczas gdy zwykle ludzi trakto­
wał z równomierną obojętnością, przy prze-' 
kąskach rozwijał niebywałą ruchliwość- 
przedstawiając swych znajomych, by przy tej 
sposobności wypić ‘jeszcze jedną Kolejkę. Czy 
nie należałoby przywitać, Tertiusza? Czy 
przedstawić panu Ouartusa, panie dyrekto­
rze? Onirtus nas oczekuje, panie maiorze!

Róża Montana przodowała zebranym ja­
ko gospodyni domu. W ydaw ała się dziś w e­
selsza, aniżeli zwykle. A także piękniejsza, 
.lej usposobienie powolne i wyrażające rzeko­
mo cicrpienit ustąpiło dobremu humorowi. U- 
miaia się ubrać, jak mało która z kobiet. A 
dzisiejfżego wieczora chodziło jej widocznie 
o to, by oddziaływała pikanterią i wytwor- 
nością. Przypominała ona równocześnie w ła­
ścicielkę jakiegoś zaniku angielskiego i pary­
skie bulwary. Jaśniała i płonęła Żadna pani 
zamku nic mogła być pewniejszą siebie, żadna 
demintonuka bardziej kokieteryjną. Łatwo 
pobudliwy Jan czuł. że miłość jego budzi sic 
na nowo.

— Podejrzewam, że jesteś zakochaną, — 
rzeki żartobliwie, ~ czy oczarował cie nie­
dźwiedź z Oesteidahi?

— Cz*rująey .człowiek, — odpowiedzia­

ła Róża Montana, — nareszcie mężczyzna,, 
wiedzący, czego chce, prawdzityy mężczy­
zna.

— Nareszcie mężczyzna naprawdę boga­
ty, — rzekł Jan., przypatrując się z uśmie­
chem iskrzącemu się naszyjnikowi z brylan­
tami, zdobiąeemi szyję Róży. Nie widziałem 
tego Klejnotu jeszcze nigdy. Czy to od twego 
bohatera?

-— SpeKuluję sama, — odpowiedziała Ró­
ża.

— W każdym razie uważaj. On dobrze
gra

— Nie grywam  w karty
— Są jeszcze inne rodzaje interesujące­

go hazardu. Rozpoczął on wiele zajmujących 
gier

Odnosiło się wrażenie, że naszyjnik Ró­
ży zwrócił uwagę również Innych osób Hani- 
mersmith i Helmersen stali razem, W ymie­
niali z sobą poglądy o lóżnych rodzajacn wó­
dek Obaj byli zdania, że kieliszki były bar- 
dzo eleganckie, ale za małe. To było zciaje 
się. także pow7odejn. że porzucili Tertiusa i 
Ouintusa, i utworzyli szereg, nie wyznaczo­
ny cyfram i tylko osobami. Ilemmersmith w y­
głosił pogląd, że sala jadalna jest wspaniała, 
ale zyskała by jeszcze na wytworności. gdy­
by zamieszczono kilka obrazów, przede- 
wszysikiem holenderskich. On. Hemmers- 
mitli, posiada właśnie bardzo starego ,-iio- 
Iendra“ i mógłby go sprzedać, ale — Nit, 
Helmersen nie interesow ał się obrazami. Ale 
czy ma mówić z właścicielem dóbr, o dwuna­
stoma sztowym statku? Hammersmith znów 
wypił kieliszek wódki, poczem wzrok jego 
zatrzymał się na Róży Montana.

— Tego naszyjnika badaniow ego nie 
miała dotąd, — rzeki. — Od Jana go nie do­
stała. Ten już nic robi głupstw. On sprzedaje, 
ale nie kupuje.

— Widocznie dostała od kogoś innego,— 
zauważył Helmersen obojętnie.

- -  Widocznie wieśniak z Oesterdalu tuja- 
cił ją tymi brylantami. Róż.a Montana jest rze­
czywiście dzielna-.

— A „wieśniak'", jak go pan nazywa, aż 
kapie złotem. Powinien się pan zwrócić do 
niego z swoim holendrem".

— Tak, \i licha, ale przychwycić go nie 
mogę.

Co do mnie, me kupuję również nic,, 
tylko sprzedaje. Mam samochód do imrzeds- 
nia. Daimler. Kupi pan?

— Mam auto.
—- Co prawd i nie ma w  pan, ale ta 

wszystko jedno Zamienię za „holendra".
— Widziałem samochód, — rzeki Ham- 

mersmith niedowierzająco. — Jest połamany. 
Spód się po ziemi. Czy to ten?

—- Jak .
— Ależ mój panie, — rzekł ttanniiers- 

mith z całą rezerwa, — jak może mi pan coś 
podobnego proponować!

- -  Co? Mogę przecie przysiądz, że pań­
ski „holender"' jest od góry do dołu fałszy­
wy],

Hammersnńth w strząsnął rozfoszezony 
swą wielka głow7ą.

— Można tylko t  pow ażnymi ludźmi ro­
bić interesy, — oświadczył.

— Jestem  rego samego zdania, — zawo­
łał żyw7o Ilelmersen. — A więc nie róbmy in­
teresów. Wzajemnie. Czy zamiast tego mogę 
nanu przedstawić mego przyjaciela: — kapi­
tan 'B lack, żelazny husarz.

(C. d. n.).
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LOSYI. Klasy
p o leea  kantor L oterji C a d stw e -e ]  „ l.uno ‘ 

Kawłez I Sba, Lwów, A kadem icka 3.

Głownu t/grana 
600 .000  ZŁOTYCH.

Ogólną sumę wygranych p o d w y i n o n o  na

16 mUjonów złu i ych.
Co drugi los wygrywa.

Ciągnienie już 13. i 14. kwietnia br.
Na zamówieniu wysyłamy natychmiast lo s y  
oryginalne, dołączając nasz blankiet PKO. — 

wolny od porta..

W tein miejscu wyciąć i przesłać nam w liście.

KARTA ZAMÓWI E&
Do f irm y „R  U W 0 “  Raw icz i Ska, 

Lwów , Akadem icka 3.
Niniejszem zumawiam do I. klasy Państwowej
Loterji Klasow losów ćwiartek po zł. 10 —
. . . . .  połowok po zł. 20‘—, .........  całych po
zł. 40'— Naieżytość zł . . niszczę po otrzy­
maniu losów. W tym celu proszę o przesłanie 

blankietu P. K. O. 1255
Imię i n azw isk o  _
A d re s________ _________________________

diwnym  k ierunku , s ta -a ją c  się doprowadzić 
do paktu, w k tó rym  z jednej s trony  w ystę­
powałyby solidarn ie państw a, graniczące 
z Rosją, z d rug iej zaś ona sam a.

Jeżeli p ak t łotew sko - ro sy jsk i dojdzie 
ostatecznie do sk u tk u  i będzie ra ty iik o r .n  - 
rijr to  polak a  koncepcja zbiorow ego u k ład u  
sasiadów  R osji z n ia  o w zajem ną n ie a g re ­
sję, zostanie yr znacznym  stopniu  przekre­
ślona. Zwycięży raezei po lity k a  M oskw y, 
k tó ra  chciała układać się z każdym  z o- 
sobnr.

Oznacza to  u trudn ien ie  pozycji Polski 
,v uk ładach  z Rosja. Są jednak także oko- 
'iozności dla nas pomyślno, k tóre tam tą  
trudność w znacznym  stopniu  równow ażą. 
Oto R osja  obaw ia sic; słusznie czy n ie s łu ­
sznie, że A n g lja  dąży do je j okrążenia, a  
w danym  razie: naw et do stw orzenia koali­
cji an ty rosy jsk ie j. T a  m yśl panuje w te j 
chw ili ad um ysłam i czynników  rządzą - 
cyeh w Rosji.

Otóż je s t rzeczą oczy u isią, że bez P o l­
ski lub  "w brew  n ie j n ie ty lko  o n a  koalaeja  
an ty rosy jska, lecz naw et okrążenie sku te  - 
czne R osji nie d a  się przeprowadzić;. P o li-  

i ty k i . s»w :ecka m a w lęe ;aJv in teres w tem, 
iby Polskę jak  najbardziej zachęcić do pa 

Ktu z Rosją czyli tern sam em  odciąć jej d ro ­
gę o wszelkich kom biiiaeyj a n ty ro s y j­
skich.

Tnnemi słowy poaeł polski P atek  w M o­
skw ie, prow adząc rokow ania, ma w ręku 
różne mocne a tu ty . M iejm y nadzieje, że za­
g ra  n im i n a jtęp ie j i w yciągnie z n ich  m o­
żliw ie w szystkie korzyści.

Zadanie polega n a  tern. aby z jednej 
s tro n y  zabezpieczyć sobie spokój n a  wscho­
dzie 1 utorow ać drogę d la naszego eksportu  
do .Rosji; z d rug ie  i zaś u trzym ać te w y ją t­
kowo korzystną pozycję, ja k ą  dzięki u k ła ­
dowi sil w: Muropie i  sporowi angielsko - 
rosyjskiem u Polsłęa zajm uje i zajm ować 

j może.
Zadam e truchle, ale bynajm niej nie

niemożliwe. R iąd. k tó ry  jo rozwiąże, zdobę­
dzie praw o do rzetelnego uznan ia  i wdziera - 

m ości. —-

Mowa podwyżka czynszów
w śwtótle lyfr a faktów.

(r) Nie pomogły mt-morjąly i deputacie 
rsusij? lokatorskich i sublokatorskich — czyn 
szc mieszkaniowe poszły znów w górę. Z 
dniem 1. kwietnia zastosowano do nich d a l­
sza automatyczną, kw artalną, 6-procentową 
podwyżkę. Obliczone na tej (.odstawie nowe 
mnożniki ez,\ nszowc podaliśmy w numerze 
wczorajszym. Dziś uzupełniamy je  kilkoma 
objaśnieniam i.

Podwyżka czynszów obejmuje wszyslkie 
mieszkania. oraz lokale handlowe i przemy­
słowe. spółdzielnie i sklepy. Wyłączone są z 
poclw',vżki tylko mieszkania ^jednopokojowe, 
względnie jedno-pokojowe z kuchnią, ale 
tylko jeszcze na ten kw artał, Ij. do 30. czer­
wca br. Czynsz zasadniczy dla tych mieszkań 
wynosi 45.15 cz\ uszu przedw ojennego i dla­
tego, ponieważ nie osiągnął jeszcze 50 pro­
cent czyi ozu przedwojennego. lokatorzy, 
za.,.nując-.y (e. mieszkania, opłacają ponadto: 
podatek wodociągów y 3.60, za wywóz śmiecia 
0.54. dozorcę 2.1(1 i koszta adm inistracji. W 
ten sposóli mnożnik czynszowy wynosi razem 
54.19. Przez cyfrę te należy pomnożyć kwotę 
komornego z czerwca 1914, aoy otrzymać su­
mę. należną, gospodarzowi vr dniu 1-go 
kw ietnia br. , *

dcżeii więc kto., płacił za jeden pokój, 
wgzlęduie jeden pokój z kuchnią przed woj­
en 20 kor., to kwota tu. pomnożona przez 
5 10, daje sumę 16 zt. 26 g r. jako należne 
obecnie komorne.

Wszysikio inne mieszkania, od dwupn- 
kojow.ycb w górę, obciążone zostały nową 6- 
procenlową podwyżką. Opłacają one już sarn 
czynsz zasadniczy iw stosunku do czynszn 
przedwojennego), który zwolna ale stule 
zbliża się do normy z czerwca 1914 r.

I  tak: za mieszkania 2-- i 3-pokojowe
ezyjisz zasadniczy, będący .i -dnocześnie mnoż­
nikiem jia oli.cn’' kw artał, płacą lokatorzy 
już (w stosunku do czynszu przedwojennego) 
81.90, zł m ieszkania 4- » pokojowe 87.15, sa 
mieszkania od 7 (*okoi 92.46

Tak samo jest z lcgalam i handlowymi i 
przemysłowymi, dla których czynsze zasad­
nicze i mnożniki przedstaw iają się. jak na­
stępuje:

lokale handlowe i przemysłowe (VIII. 
kat.) 81.99,

spółdzielnio i lokale handlowe (VII. kat.) 
87.15,

sklepy z czynszem przedwojennym do 
1500 kor. 92.40.

sklepy z czynszem przedwojennym po- 
nac 1500 kor. 97,65

Podatek lokatorski nie jest tu oczywd- 
ścio wliczony i opłacają go lokatorzy wpi-ost 
do M agistratu. A

W oświetleniu tych cyfr występuje do­
piero w cale^pełn i ruerównomib.ność między 
dochodami szerokich rzesz lokatorskich a 
opłatam i czynszowemu Wcdlo relacji ku- 
pmckieh, dzisiejszy złoty przedstawia napra­
wdę wartość niespełna pól jkogony przedwo­
jennej, a nieraz nawet mniejszą. \V tym sto­
sunku pozostają więc dochody tych wszyst­
kich, którzy żyją ze stałych poborów mie­
sięcznych. Kto zarabiał przed wojną 300 kor. 
miesięcznic, dziś, pobh ra jąc  30(1 zł., rtfit fak­
tycznie przeciętnie połowę mniej. Bo teorje 
cyfrowe swojo, ale praktyka życia mówd 
swoje. Przed wojną kupowało się up. buciki 
nardzc dobre ta 10— i2 kor,, dziś trzeba dać 
za takie buciki 30—40 zł. Za chleb kilogra­
mowy płaciło się 20 groszy', dziś 64 gi oszy, za

Oj TATKIZ DfllE
sp rzedaży

L0 ŁÓW [. K LASY
w . ajw.c L- J m i najszczęśliwszym 
Kantorze Pań .iwowej Loterji Klasow^

„N  A  D Z I E J
Lwów, uL Sykstuska I. 6.

Główna w ygrana

600.000Zł,
ponadto wyginę pu : 400.000, 200.000, 
,00.000, tiO.OUO, 50.000. 25.000, 15.00 \

10.000, 5.000, 3000 itd 
CO DRUGI LOS \V s GkYM A. 

SetKom ludzi przynosi Państwowa 
Lo erja Klasowa ik rocznie boga­
ctwo 1 dobrobyt. Naszej kolektur te 
sprzyja ..ale nau^wyczajile szczęście. 
Przewiduje się brak losow, roleca 
sl 3 przeto ai n dat n a t y c h m i a s t  
Na zamówienia wysyłamj losy oi f -  
ęMnalne o wroin pocztę, załąc ij jc 
pian gr. i nasz oi.an.iii P. K. D. na 

bezp*atnq przesyłkę nalsżytoSci. 
tliąg.ri-ile 1. klasy 13114 kwietnia br. 
C en y  losów: Ćwiartka zł. i0'—, po- 

tówwa zł. 20'—, cały los zł. 40,—
W tem miejsca wyciąć i przesiać nam 

wypełnione w liście.

KARTA ZAHÓWiEti. W
Do „N adtieji* Lwów, SykstusW a 6.
Niniejl.zcm zama wian) do T. klasy Pańs­
ko terj i Klasowej . . . . .  całych p< 40 zł.,
. . . .  potówdK po 20 zł.,  ćwiartek

po 10 zł. Naieżytość zł.   uiszczę
pc otrzymaniu losów blankietem PKO. 
przez firmę razem z losami przesłanym.
Imię i nazwisko___________________ _ j
Bliższy a d r e s _________  ]

cukier 48 gr., dziś 1.45 do 1.50 zł., za kilo 
liii; ki 24 gr.. dziś 94 gr., & topkę soli 22 g~., 
dziś za pół kilo 36 g i .! Więc różnica ou do 
pewnych artykułów  przedstawia się nawet 
jak  1:L

I  z tych tak zmniejszonych faktycznie do 
chodów' opłacać trze o a czynsz dochodzące 
już do norm y przedwojennej! Zrobiono pc 
srną ulgę — i tupelnit słusznie, bo im się 
tu przedewszystkiem nalf ży -  dla lokMm ów 
taieszkau jednopokojowych, w strzym ując dla 
te j katogorji mieszkań podwyżkę czynszu
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najpierw  w rofct ze»«łym, nms lępnie na dal­
ię pdłrooz". Jec/ oo m ają robić o*, itórsy 

u jm u ją c  flwi lub trzypokojowe mieszkania, 
muszą oplatać za nie już 81.% proe.ęnt czyn- 
nm przedwojenrego!

Cc n r, robić urzędnik, który puoiera .'iOO ; 
li. lub coś przed ta ku ora 5 mmi z tej kwo-1 
ty  opłacić czynsz w. kwocie około SO zł., a  1

n o n a’to sobd< podatek lokatorski, czyli o d - ! 
dać trze< lą cześć gażj na kumornęt

V tych warunkach kweetja czynszowa 
u rasta  dla miljonowych rzesz loK&torskich 
ao rozmiarów prawdziwej trąsed ji. I słu- 
“Łjem jes„ zupełnie wołanie tycb rzesz, aby 
'&i szcie uregp, owano ttj piekącą sprawę w 

duchu słuszności i sprawiedliwości.

Nowoczesna budowa mostu.
W Ameryce zastosowano obe­

cnie nową metod* budowania 
mostów. Przerzucanie nwstu przez 
głebujtie wąwozy i jary, połączo­
ne było lotąd z w:e!kiemi ko­
sztami, lub też wogóie niemożli­
we. Według nowej metody budu­
je się gotowy most, a następnie 
przyczepili sie do sznurów balon 
1 przewozi dzięsjątki kilometrów 
powietrzem na odpowiednie miej­
sce Metoda ta zostanie zastosc 
wanr już w najbliższym czasie 
przy budowie mostów w Poisce 

Pierwszym mo iti m, który 
przy pomocy balonu przeniesiony 
zostanie na inne miejroe, będzie 
olbrzymi most żelazny w Jarem- 
czu, zbudowany w czasie wojny 
przez pionierów' niemieckich w 
miejsce zburzonego mostu ka­
miennego. Obecnie jak wiadomo, 
kończą b u d o w ę  m o s tu  ka­
miennego w tern miejscu a most 
żelazny popłynie powietrzem do 
Warszawy, gdzie stanie uad Wi­
słą. w pewnej odległości od mo­
stu Kerhedzia. * Przeniesienie mo­
stu balonem odbędzie się w mciii.

Dr. Bougrat przed sądem
(Sensa“yine szczegóły

(?) Z Marsy lji donoszą pod datą 27-go 
naroa:

W rozprawie sądowej byiego lekarza z 
Marsy] j i, d Bo u go ta. oskarżonego o to, że 
swego pacjenta woźnego tluniebn zamordo­
wał przy pomocy strzykawki infekcyjnej, 
zaszedł no\vy zwi pt. Rzeczoznawcy sądowi, 
profesora w e dr. Bavi ra i prof. dr. Desgr.-c 
►rzekli, że obdukcji zwłok Rumeb t  nie
sAalęźióuo ślauów trucizny.

Kiedy prof. Dr B arral wypowiedział ua 
rozprawie slow a: ,Mojem *dan iem, Bumebe 
nie został o tru ty  i nie o trę1 się" — przewod­
niczący trybunału przerwał uczonemu. wu- 
■ająe:

— Nie jesteś pen. panie profesorze, po­
wołany de osądzenia i ego! Odbieram panu 
glo Pan miałeś tylko zdawać relacją z 
obdukcji trybunał nie jes+ ciekawy sly 
tr,eć lańskicb dygresji.

-Jow-a prezydenta trybunału  w y s ia ły  
wielka w ząw ę na sali. Odezwały . ’e okr sy­
ki: „Niech żyje profesor Barral" PacL.ły
także słowa rakje w stronę trybunału  jak 
„Mordercy jurysdykcji!", Bougi at nie­
winny!".

Obrońca oskarżonego wziął w obronę 
profcsoia B arrala. żądając, aby po: yolono 
wj powiedzieć się temu uczonemu. Demon­
stru jąca publiczność poparła adw okau i wy­
tworzył się piekielny naias. Przewodniczący 
wydal rozkaz opróżnieniu sali. Rozprawę 
przerwano. Po pauzie podjęto ją  na .i.owo i 
zaczęło się przesłuchanie profesora dr. Des- 
greea. Prof. dr. Dcsgo-ec, powaga naukowa 
w zakresie medycyny, oświadczył:

—Możliwem jest, że Rumebe umaiJ sku­
tkiem iniekcji, zastosowanej przy leczeniu 
jego choroby -  takie wypadki zdarzają się 
niestety w praktyce lekarskiej a lekarzowi 
nie można wtedy przypisać winy. bo on nie

n 1 ospo-^mewany kutek injekcji, dziw nem m» 
się wyd«, Te lekarz ram yka w skrzyni pa 
ojenta który n rg le  um arł te jego trdyna- 
cyjnym  j  >koju.

Profesor Desgrec:
— TaL Przyznaję, że to bardzo dziwne. 

Lecę, gdy w poczekalni znajdują się inni 
pacjenci, to żaden lekarz nie pokt że mn 
trupa. Możliwe, że Bougrat po stwierdzeniu 
śmierci u teg pacjer ta, był ogromnie za­
aferowany i jak  to mówią, stracił głowę W 
tak iej chwili nie wie się, co się robi. Wpako- 
wa1 trupa do skrzyni.

Słowa prof. dr. Desgrec‘a zrobiły duź*. 
R ażen ie. Nie przerywano mu. Dopiero kie 
dy przesłuchiwano wdowę Rumeb >'a, doszło 
znowu do burzliwej sceny. P*,pi Rumeb® 
opowiadała, że w dwa dni po zniknięciu mę­
ża, udała się do doktora 'łougrata, o kto 
rym  wiedziała, że go leczył. Kazał je j usiąść 
Usiadła na skrzyni, k tóra kry ła zwłoki je j 
Stęża.

Krzyk rozpaczy wyrwał się z ust Kobie 
ty  przy tych wspomnieniach. Zwracając się 
w stron i jędziow przysięgłymi zawoła':. ■

V iżd*- słowo, \tó re  mówi oskarżony 
to k ’ .mstwo Nie powinno się tu  uwzględnić 
okoliczności łagodzących. Za zamordowanie 
mojego męża iądam  głowy .ego człowieka.

Dr Bougrat broni się rozpaczliwie. Mó­
wi o tein, że nie on, a sam pacjent przepnr- 
wadzo na sobie iniekcję, korzystając z tego. 
że lekarz wyszedł na chwilę z ordynacyjne- 
go rokoju. Wróciwszy, zastał pacjenta nie- 
żywego,. A w poczekalni było kilku pacion 
tów i czekało swojej koleji. U krył trupą w 
skrzyni, nie myśląc o następstwach. \  te na 
stępstwa były straszne. Już nie mógł ujaw ­
nić tego. eo się stało. Wklzianoby w nim 
zbrodniarza. Rumebe dnia tego zainhaaowaf 
większą sumę. Nikt, prócz lekarza, któreittii 
sit zwierzył, nie wied dał o tern, że pieniądze 
;e zgub '. T-osadzonoby lekarza, że go obra 
bowal i zabił. Chciał potem tru p a  wynieść 
E domu. Nie wiedział, uik się lo tego za­
brać. Aż wreszcie przyszli monterzy i p rz r  
instalacji elektrycznej w pokoju orriyiiaevj- 
nym wykryli trnjia.
ILekarz B ougrat skazą®  na dożywotnie 

w lezienie >.
Wezwani świadkowie, rekrutujący się 

głównie ze sfer bardzo wątpliwej moralności, 
go»cie nocnych kaw iarni i barów, do których

jest w itanie przewidzieć, jak organizm )>a 1 ^  ~  'v8l,,'s f f  on- Ś S  *>'
ojenta reaguje iła ką iniekcje. S t f i f e i e s k a z a l i  dr. Bo,mr*ia

A 11Ł to prezydent trybunału: ! na .lożywolnic więzienie.
— W każdym razie, przyjraściy »ay na W Marsy]jl wytworzyły się dwie. partje: 

wet ten wypadek, że śmierć nastąpiła jako boogratistów i antibougratistów. P;erwei

rozprawy sądowej).

Powietrzna lodź źasiowa.

Inżynierowi lwowskiemu. Józefowi H a­
lince, udaio się skonstruować łodź żaglową, 
poruszaną motorem. Łódź ta  jest połącze­
niem samórłetu i łodzi, posiada bowiem ogon 
i skrzydła, samolotowe. Przy pomocy moto­
ru : żagli lódS ta  rozpędza się na powierzchni

wodyr, a osiągnąwszy' odpowiednią ęzybkość, 
wznosi się w górę, bu jając następnie w pb 
wietrzu. Pierwsze próby odbędą «ę najnlii- 
szej niedzieli, tj. 3, kwietnia na stawić „Świ­
teź" (na 'Wnlce) o godz. 11-tej przed połud­
niom.
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tera* , i rtcm, pu wyroku twierdzą, że Bou- 
*rat- ule winien, drudz; nazywają go n a j­
bardziej rafinowanym  morderca obecnych 
Ołmaów.

Bougraciści m ają zam iar zwrócić się do

frane_skiej L igi praw  człowieka o Interwen­
cją dla przeprowadzenia rehabilitacji dr. 
B ougrata,

l  OSTATNIEJ CHWILI.

Sąd Gtrazny we Lwowie.
Zbrodnia dokonana w Dornfeldzie kolo Szczerta.

Minc aj Pańków,
który młotkiem zadał Janov ! Rancho w i 14 ran 

na głowie, a tegoż żonie, Zofji, sześć ran.

(cl) Dziś o godzinie dziewiątej rano w  o- 
kręgowym sądzie karnym przy ul. Batorego 
rozpoczął sig sąd doraźny w sprawie usiło- 
w atieao skrytobójczego morderstwa rabunko­
wego, dokonanego na Janie i Zofii Rauchach 
w Dornfeldzie oboK Szczerca.

Oskarżony 1 skład trybunału.
Na lawie oskarżonych zasiadł jedynie Mi 

kołat Pańków, liczący 22 lata. religjl gr, kat., 
»yn Piotra i Nastki, urodzony w Horucku ko­
ło Drohobycza, stani, wolnego, zarobnik, za­
mieszkały w  Dornfeldzie.

Brat jego, Iw'an Palików, liczący 24 lata, 
odpowiadać będzie później jako uczestnik tei 
zbrodni przed ławą sędziów przysięgłych, 
gdyż w dochodzeniach wstępnych stwierdzo­
no. że on nakłaniał do popełnienia kradzieży 
u Rauchów, a nie do morderstwa.

Trybunałowi przewodniczy radca Anto­
niewicz. a w  skład trybunatu wchodzą rad­
cy : Angielski, Chlamtacz i Góttinger. Oskar 
ża prokurator Sywulak.

Na występie dzisiejszej rozprawy prze­
wodniczący trybunału radca Antoniewicz z 
zapisków urzędowych stwierdza, że w powie 
pie lwowskim, a w szczególności w gminie 
Dornfeld swego czasu należycie zostało o- 
głoszone rozporządzenie, wprowadzające dzia 
łalność sądów doraźnych.

Przemówienie prokuratora.
Z kolei zabrał głos prokurator Sywulak 

1 wygłosił ustne oskarżenie, według którego 
sprawa przedstawia się następująco:

Dnia 19. marca o godz. 9‘15 rano do urzę 
du śledczego we Lwowie telefonicznie doniósł 
posterunek policyjny w Dornfeldzie. że ubie­
głej nocy nieznany sprawca zakradł się dc 
mieszkania Jana Raucha, liczącego lat 70 i te­
go, oraz żonę Zofie ciężko pctaiiił, zadając im 
repem narzędziem po kilkanaście ran na gło­
wie, poczem zbiegł. W  celu przeprowadzenia 
dochodzeń i wykrycia sprawcy wysłano tam 
enurzędu śledczego wywiadowcę Kuszluca.

Na podstawie opinii publicznej przodow­
nik Leon Miazga, komendant posterunku w 
Dornfeldzie. aresztow ał Iwana Pańkowa i bra 
ta jego Mikołaja Pańkowa, parobka, zatiunlnio 
nego tam u gospodarza Józefa Tankowa, jako 
silnie pndeirzanych o powvż opisany czyn.

Nocna rozmowa.
Słucha uy Iwan Pańków podał, że od sierp 

ma \9?6 roku pracował jako dzienny robotnik 
u gospodarzy \y Dornfeldzie, a dnia 1L 1 12. 
marca zajęty był u Jana Raucha. Nte mając 
następnie zajęcia, zamieszkał na strychu staj­
ni Józefa Jankowa, n któ ego służył jego brat 
Mikołaj.

Dnia 18. marca wieczór udał się na strych 
stajni na spoczynek, a Mikołaj po kolacji w y ­
szedł na wieś i wrócił dopiero około godziny 
drugiej po północy. Zapytany, gdzie tak dłu­
go się zabawił, odrzekł mu, aby by! cicho, 
gdyż on bawół u Rauchów w celu zabrania im 
pieniędzy, zrani) ich tak .ciężko, żc oni nieza­
wodnie kończą już życie. Zarazęm Michał nad 
mienił Iwanowi, by poszedł do Rauchów. po 
pieniądze, gdyż or* z Dowodu przestraszenia 
się nie zdołał ich zabrać. Na propozycje tę 
ifffTi Pańków nie zgodził się i położył się do 
snu.

Co powiedział właściwy morderca.
Następnie zeznał Mikołaj Pańków, że brat 

jego Iwan od dłuższego czasu namawiał go, 
by skradł u Rauchów pieniądze, gdyż ci posia 
dają większą gotówkę, pochowaną w szafie. 
Toteż dnia 17. marca postanowił tę kradzież 
popełnić i tego samego dnia wieczorem za- ' 
brał młotek swego chlebodawcy Jankowa, u- 
krył go pod marynarką, a gdy zamierzał 
w y#ć ze stajni, nadeszła jego kochanka Ka-

I t t& n  P a ń k ó w ,
który namówił swego brata, Mit:linki, do ra­

bunku w mieszkaniu Rauchów.-p . ■...  -------------  Z---- ---------- . a,. :—„'..u —»
tarzaną Janiszew ska, której oznajmił, że te­
go wieczora nie będzie jej towarzyszy!.-'gdyż 
musi wyjść-
' '  'Janiszew ska, chwytając go za m arynar­
kę, namacaia pod nią iwą idy przedmiot i za­
pytała go, co ma pod marynarka. Wówcz?'* 
‘Mikołaj wyciągnął młotek i rzucił go do rttły.- 
na. poczem powrócił z nią do stajni i już nie 
ooszedł n ą : kradzież do Rauchów.

Brat puucza brata.
. Drugiego dnia kilkakrotnie w spuminał 

nut brat Iwan. by zabrał Rauchom-pieniądze, 
przyczem nadmienił mu, że Ratich w nom, 
-Wychodzi z mieszkania do stajni" do krowy, 
będącej na ocieleniu, a żarem może w ykorzy­
stać ieffo nieobecność w mieszkaniu. Ody M i­
kołaj przedstawił -ma, że obecnie świeci w no 
cy ksieżyć, skutkiem czego może być łatwo 
przez kogo rozpoznany, pouczył go (wam 
by \vr danym razie powołał się, że przyszedł 
do R.iucha po wodę.

Z oowodu tej rozmowy postanowił Mi 
ko ła j Pańków  popełnić kradzież. O godzi 
nie 11 w nocy zab ia ł ze suba m iodek i -udał 
się na podwórze Rauchów, gdzie u k ry ł się 
za dużym  kołem ooym browauej studn i i o - 
czekiwnł w yjścia R aucha z m ieszkanin.

(d.) k o m is ja  sądowo - policyjna przed 
domem Rauchów w D ornfeldzie, k tó ra  u- 
biegłego poniedziałku n a  m iejscu zbrochu 
przeprow adziła wizje lokalną i słuchała 
świadków. S toją od lewej s t r o n y : korni 
sarz K ropi wnicki, kom endant nowiatowej 
policji ; p ro k u ra to r S y w u la k ; nadkom i­
sarz Parylew iez. szef U rzędu śledczego ;

' sędzia śledczy, radca K o sik o w slu : obok
! protokolant, a  dalej z urzędu siedczego wy­

wiadowca K uszlik  i  K rzanow ski, a na  łcori- 
; cu przodow nik Leon Miazga, kom endant 

m sterunku  w D ornfeldzie, k tó ry  pierw szy 
ivpadł na  koncepcję, że spraw cam i zbrodni 
m ogą być obaj b racia  M ichał i  Twan P ań  - 

I kowio. (Fotogr. red. L. D aniluk.).
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z!ewczynka z Baru
1 i 11

Pikar.tna historja młodego dziewcząika. — Wytworna, erotyczna komedjo-farsa. — 
NADTO BAJECZNA KOMEDJA z HAROLD LLOYDEM. 17639

Newe jr 23 6̂
25-cio zltotw i

K ry tyczne cnwile.
f  rzeczywiście. o gudz. 15U w noey wy­

szedł R au eh  udał sic* do s ta jn i. W ówczas 
M ikołaj P ańków  w biegł ao  m ieszkania, 
w k tórcm  leżała w łóżko Rauehow a. T a ,  
słysząc otw ieranie drzw i do pokoju, z a p y ­
ta ła

„w er is t  ł" .
.Mikołaj, obaw iając się je j  k rzyku  i szybkie

k ry je  num er dzisiejszy „W ieku Nowego". 
D latego n a  num er dzisiejszy zw racam y

 _________ _______________ ____________ . uwagę naszych p iln y ch  Czytelników  i ra-
| dzim y im a e  niszczyć tego nu m eru  po prze 

Iwanow: obejrzeć m ary n ark ę , czy m  n ie caytarąpi, lecz zachować go do poniedzmł - 
je s t k rw ią  pow alana, co ten  uczynił, po- ku, gdyż w poniedziałek w y jaw rm / za  jak ie
czo.,1 obaj położyli się spać.

Po  aresztow aniu  M ikołaj Panków wsKa 
zał m iejsce, w k tórem  by ł u k ry ty  zak rw a - 
w iony m łotek oraz w ydał e lek tryczną la ­
tarkę . —

K rytyczne,j chw ili, jak s tw ierdzono , 
bardzo u jad ał łańcuchow y pies Rai.chów.

egzem plarze p łaeim y po 25 zł.

Program radjokoncertów
na o ią te k  1 k w ie tn ia  1927.

 H ________,_______     _ I , .pJT p ^ JOUWlwltf,  T ,, lt , |„ ŁI„„ „  W arszawa 11 IB Godz. 17.40, Koncert po-
go pow rotu  je j  m ęża ze s ta jn i ąderzył j ą  sku tk iem  ezego obudzi) sie ien syn, iM w arć ia4 °- 9 ° ^ ^
dw ukro tn ie  m łotkiem  po głowie. Pouiew aa m ie!szkaiaer ,o  d r u J e i  s tron i?  łom u. — J . “£, . m ieszkający  po d ru g ie j s tron i?  domu. 
R auehow a poczęła k rz j ezeć i rzucac się U słyszał on k rzyk , pochodzący z m ieszk a­

n ia  rodziców", k tó ry m  p o c ie sz y łw łóżku, przeto uderzy ł ją  jeszcze k ilk a  
razy , n a k ry ł ją  następn ie  p ierzyną i m iał 
zam iar zbiedz.

W  tem  usłj szał k ro k i no w racającego 
R auelia, w ięc zaczai1 się n a  niego w  ffleh a i 
p rzy  drzw iach, w iodących do pokoju. Gdy 
R aueh  zrzucił z siebie k u rtk ę , wówczas 
Pańków*, zaświeciwszy R auchow i w oczy 
la ta rk ą  elektryczną, iderzył go dwa razy  
m łotkiem  po głowie. Poniew aż R au eh  po - 
czął krzyczeć i usiłowrał go rękam i ehwy - 
cić, p rzeto  Pańków* uderzy ł ? o jeszcze kil na 
rńtey m łotkiem  po głowie. W sk u tek  tych  
razów  R aueh zachw iał się i upadł, a  P a ń ­
ków* wybiegł na  podwórze i uciekł do sw*ej 
s tajn i. Tu schował m łolck po słomę, obm ył 
sobie

skrwaw ione ręce
w w odzie, zna jdu jącej się w beczce w  s ta j - 
ni, puczem b ra t  Iw an zlazł ze s try ch u  j za­
p y la ł go : „szczo jest W tedy M ikołaj po­
w iedział m u : „wże m aiem u łiroszi. idy  po- 
dyw y s i a !“. N adto  M ikołaj kazał b ra tu

z pomocą.
T ak  się p rzedstaw ia  przebieg sp ra w y , 

skreślony  przez p ro k u ra to ra . Syreulaka.
P o  k ró tk ie j następnie przerw ie, w cza­

sie k tó re j obrońca porozum iew ał się. z o- 
s k a r  żony m. począł zeznaw ać M ikołaj
Pańków*. ___________

D alsze spraw ozdanie z rozpraw y, oraz 
dalsze Hustrac.ie, odnoszące mę do tej opia- j CHCECIE MIEC ID EALN Y
wy, podam y w ju trze jszym  num erze „W ie- odbiór radjowy to nie kupujcie żadne „blagody-

Godzina 20,10. K oncert fortepianowy p iani­
sty  Demetrieska. — Lipsk 365,8. Godz. 22.35. 
Muzyka taneczna. — Langenberg 468,8. Godz. 
17. Koncert popołudniowy. — Berlin t83o 
Godz. 22.30. _ Muzyka taneczna kapeli H off­
mann. — Wiedeń 517,2. Godz. 20.05. Wieczór 
muzyki popularnej. — Bruksela 508,5. Godz. 
19.30. Koncert na organach. — F ran k fu rt 
428,6. Godz. 23. Muzyka taneczna. — Rzym 
449. Godz. 17.15. Jazz-hand z hotelu Kbssin.

ku Nowego".

f a r t st RESCCI/*
| m o/om

m fokow i
t a ó a c w s z t s d ń e !K r w a w i  ś r o d a  w  S t r y j u .

Z a m ka ||c ś s  g3©§4ę p o w a » ia  d o w o d o w e g o .
wołanych i rozm aitych aktów, poezeiu postę-

& :  RADJO - KIMOFOT
Lw rtw , t il. T r z e c i e g o  M a j a  n a ,

a napewne będziecie zadowoleni. 
Ultradynn 8-mio iazipowa nasza odbiera fale 

krótkie i długie bez wymiany cewek i jest o 100 
urc. lepsza liiź wszystkie inne, a k o sz tu je  ty lk o  
Zip. 900. 720

NADESŁAME.

P A N !

S try j, 31. marca.
W ciągu dzisiejsze;. 15 z rzędu rozprawy, 

pj wsłuchano kilku świadków, k ujryeh ze- 
zoania-obracają, się tylko dokoła drobnych 
i niałoznhczącj eh szczegółów.

Znawcy lekarze Dr. Hopieu i Dr. Lewi­
cki w ydali o ra  ezenie, 'że osk. Hternbach ci< **■- 
pi lią objawy silnej neurastenii, ma ślad: 
napadów npilej)T> eznyclt Te objawy mogły 
b y ć  powodem staw iania' oporu dozorcy wię­
ziennemu Koenigowi. u to wskutek zamie­
szania umysłowi go, względnie silnego poi 
rażnienia psychicznego. W tym czasie 
oskarżony.'" nie jest świadom .swych czynów* 
i zairaea pamięć wsteczna.

Wobec tego orzeczenia uwolnienie 
SItńb)Wacha jest kw cstją przesądzoną.

Trybuna! przystąpił następnie do odczy­
tania zeznań świadków do rozpraw*y niepo-

osk.

powanie dowodowe zamknięto. Ju tro  prze­
mówienie P rokura to ra Szeeho,, ieiaa i obroń- j 
ców. W sobotę prawdopodobnie ogłoszenie ■ 
wyroku.

* * *
W związku z przypadającą na dziś sm iff 

ną rocznicą krwawej środy, robotnic} chcieli 
porozlepiać klepsydry poległych w dniu 81. • 
marca, oraz urządzić zgromadzenie, a zara- | 
zem poezvniłi s ta ran ia  o udziclcniS iui na to 
zezwolenia. Izba Ł adna jednak postanow iła 
odmówić im zezwolenia. W związku z tem 
oraz celem zabezpieczenia spokoju w czasie 
w ydania wyroi i, przybyła tu dziś konna Po­
licja ze Stanisła »>o\va. Na podwórzu M agi-i 
st.ratu. gdzie mieści się Pc icja, 1> i wakuje ] 
oddział wojska 6 p. strzel. l>odh.

Zamierza jacy zakupić n a jlep sze  
i n a jp ew n ie jsze  prezerwatywy, 
błony francuskio oraz meksykan-

______________ skie, powinien odwrotnie zażipb-ć
3 wzory w az z cennikiem za Zł. 1*20 w ziiuezk., 
tuzin Żi. 4, 6,9 i 12. Wysyłka poczt, zupełnie dyrkr,
W F«|- L  F E 0 E R A  SVKST^fSiłA SM£RJA

MA  POST!
Najlepsze moskaliki 2̂  „Svef 41
tylko u firmy Ch. SOBESj, Handal {Jrafikstes*. w, 
Lwów*, L egjonów  41. T e’ef. 40—77. Tfćńd

. . .  w N I f  r n ć  J t h  ;u l ic y  S ło n e c z n e j 1. 21, A b ra h a m a  K a h n a
f r T 0 W l 7 j B  W  P i @  d r  ! i 2 C n .  j p ^ y  u l ic y  S ło n e c z n e j i .  45, M o sc sa  R e n n e r a

przy p lacu  Zbożowym ł. 2, M arkusa  Rei Iza 
y (d.) W  d n ia  w czorajszym  J ffliisare  p ,„,y  Słonecznej ł. 36 i Salom ona

iLiełhch, k ierow nik ockteiału d la  w ałki z li- Klamra' p rzy  u licy  Słonecznej 1. 22,

NAJLEPSZA ZAPRAWA BO P O iłŁ ^ S
Odświeża zniszczone posadzki, linoleum i far­
buje momentalnie białe podłogi na liiaboń 

lub orzech cieinn*,. Hi4t4

■hwą ..rzoproAyadzil cały szereg re w jz y j( w  p a r n i a #  ty ch  stw ierdzono b ru d  | 
w jm ikarm ach Iwowakit U a  w s z ts e g o lw  . n ;,,<.](],jj,s tAVo, toteż w szystkie n a ty c h m ia s t1 
hci w żydow skiej dziem icy- v\ t^ a » c  .1 j opieczętowano, — W ypiekano .
rzynnosci i uukcjon a r  jusze poncy jn i m  AV nioli elileb i boiłki be: upow ażnienia prze 
ik iięl! s£f i:a  wiele pokątnyełi p iek .y n , n rą -  m ysjoweg0 ze s tro n y  odnośnych władz. —
gająeycłi v pres bygjenie, :, mogąe.yc i J.c •Właściciele tvoh  p iek a rń  cŃflpowiadać będą 
jedynie rozsadm kiem  elioron epideiui- m *jedynie 
oziiyeh.

Do tych  piekarń  należą : piekarnisi 
Izaka. GriiDhauma p rzy  u licy  P rze iv .ane j 
ł. 5, Mojżesza Gzaczkesa przy a licy  Słone - 
eznej ł. 4, M arji B la tt  i N. Schw arza p rzy

] [n*zed sądem.

| H/IN ri R t E O L A  |

KASA GHORYCH MIASTA LWOWA 
UL. BRAJEROW SKA L. S.

L. 4478—1927.
We Lwowie, dnia Ml. maroii 1927.

Do
P. T. PRA<'OliAW('ÓW.

Zarzad Kasy cborycli m iasta Lw*owa za­
wiadamia liiniejszein. żc z dniem 1. kw 
nia tir zgłaszać się bedą do PT. Pracodaw*- 
ców funkcjonariusze Kasy i doręczą blan­
kiety zgłoszeń, które każuit firm a zechce do­
kładnie wypełmć Zarządzenie to ma na ce­
lu przeprowadzenie dokładnej ev iileno.iL 
uprawnionych do świadezeii kasowych.
Za Zarząd K asy  Uhorycli m iasta Lwowa: 

I). Salam ander Ja n  S zezy rek
D yrektor 17686 Przew. Za r za cl u
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TABLBTK! „VITA“, VICHY, KISINGEN, 
uDUILSBII i  BILI Nf HJP zaste iją o 00 pr >e. 
w tf ia  wody mineralne. — Na okładzie w ante- 
LmCm i drogfcrjaeh. 782

“  O E A L i r a
PAST* Ot ZĘBÓW 

K R E M  P E R Ł O W Y
IHNATOWICZ -  LWÓY.'.

Od 1. K w ietnia 1927 do o d i.o la n la  w ie lk i ira>  
tu  t w sp ó łczesn y  w 10 an t. % p ro log iem Pasaż Ef

CZEf; S’Ę NIE MYŚLI...
W głównych rolach JUZEK WĘGRZYN i MARJA MODZELEWSKA. 

Nadprogram; Najnowszy ,Tygodnik Gaumonta* i komedja amerykańska. 17081

TRYKOTr
ulica halicka 21

<w domu JWP gen . Bnłłabana).

ia łu  £arln.vch n i t  czynił w yrzutów . Dopiero 
z końcem  roku 1920 zain teresow ali się loka­
lem  Bozylewieza kon tro lerzy  skarbow i 
i w nieśli przeciw  niem u i jego żonie M arji 
doniesienie do sądu  o n ielt e a ln ą  sprzedaż 
i ta jny  wyszynk napojów'. sp iry tusow y cli.

W ydział skarbow o - k a rn y  tu t  sadu  o- 
kręgowego n a  onegdaiazej -ozpraw ie. odbjr-

! tej pod przew odnictw em  r. s. o. Rusi rut, skn 
za; Bazjdew ieza n a  dw a m iesiące w ioucnia 
i  570 zl. grzyw ny, w zględnie 28 dn i dodałko 
w eg o aresztu , zaś /.one jego M arie na  dwa 
miesiące w iezienia i 174 zł. g rzyw ny, wzgi, 

i  8 dn i dodatkowego aresztu. O skarżał pro- 
j. o ra to r I.aniew ski, broni! adw okat dr. 

' B atycki,
Dawny współwłaściciel „Sportu** 
Zjechał do wtasnesro portu, 
f irm ę  .,r,1rykot“ on otworzył 
Dużo wkładu pracy  włożył.
‘.tzeczy piękne m wystawie!
B a piękniejsze niż w W arszawie 
Gust i mak, i wybór dąży 
firm ie  dobry sezon wróży.

b ra n e  FrinlceL

Lwów -  Słowackiemu.
jstnie.ący t  Krakowie Kointtet sprowadzenia 

t-*iok Juliusza Słowackiego do Polski, kierujący 
cala akcja, i rządza od 3—10 kwietnia w całej Pol­
sce tydzień Słowackiego. Kwoty zebrane z przed­
stawień. wieczorów uroczystych, odczytów' itp. u- 
rządzonych u lvm okres e czasu, zostaaa <»brócone 
na nakrycie kosztów sprowadzenia zwłok poety 
do kraju.

lir akcji tej bierze żywy udział również mia­
sto nasze, od szeregu lat urzydujące Polsce w sze­
rzeniu kuhu wielkiego twórcy „Króla Ducha". Ist­
niejący' w Lwowie kom iet obywatelski budowy 
pomnika J. Skiwaekiego w porozumieniu z prezy­
dium miasta urządza w tygodniu Słowackiego uro­
czyste przedstawienie tragedii poety, pt.; Horsztyń- 
śk: w Teatrze Wielkim w duiu 2 kwietnia (w so­
botę) o g. 3 pop. z udziałem znakomitego artysty 
Romana Żelazowskiego w uąli tytułowej Caty czy­
sty dochód z tego przedstawienia przeznacza komi­
tet na fundusz sprowadzenia zwłok poety ua Wa­
wel. —■ Nic wątpimy, że w dniu tym zapełni s> wi­
downia Teatru Wielkiego licznymi wiclhlcielunr 
poety.

Przedsprzedaż biletów po cenacu bardzo niskich 
odbywa sie ,w szkole m. Klementyny Tańskie i przy 
ul. Jabłonowskich w godz oo 13—17 W >obot“ 
zaś 2 biii. nabywać będzie można bilety w kasach 
miejskich teatralnych.

Phiiipp i Grcssówna
przed sądem,

DdftttisenłW rtw praw y do da ła  B-go kw iet­
n ia  b. r.

(K . W:) P ro  w adzoua wczora j przed po - 
łudniem  i  po fHdudiiiu przy  drzw iach zam- 
lailętyeh , tajna, rozpraw a przeciw P liitip- 
powi i Growtównej. z powodu n iestaw ien ia  
się śwuników, została odroczona uo iln ia  6 
kwi< tn ia  br. O skarżał p ro k u ra to r Nowaciri, 
broni 1! adw okaci d r. A kser. dr. Brom  borg 
i tir. K i bil z.

Bawił się masarz 
w szynkarza

1 dostał 2 miesiące aresztu.
(K. !).) Leon Bazylewicz, rzeźruk w Źćł- 

ta-ńeach, eh Cite uprzy jem nić pobyt p rz y b y ­
w ającym  do jego m asarn i gościom, trzym a! 
też n siebie i wódkę, k tó rą  od czasu do cza­
su oliższ., m i  dalszym  znajom ym  sprzeda ­
w ał na kieliszki. Czynił lo od r. 1924 i jakoś 
l»™e* przeszło dw a la ta  n ik t m u z tego ty  - '

łnrsna ordynaci wyborczej
będą. stanow iły  je-

w najnowszym projekcie.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, (j.) Polscy członkowie pod - w zględnie trzech g rttp jc j 
kom isji konsty tu cy jn e j odbyli w czoraj ze duo zgłoszenie, 
b ran ie , n a  k to rem  storm uiow ano w yniki Co się tyczy  liczby uuuiitaiów % lis ty  
dotychczasow ej dyskusji w spraw ie zm iany  pa is, wow j,
o rd y n acji wyliorcK&j. P ropozycje, zm ierza- ni podniesiona ona zostaje % Tl n a  80 m au- 
jaoe do zm niejszeni., liczby posłów, datów . & listy  państwow i korzystać tuoga

dzieła okręgi wyborcza n a  dwie g rupy . wszysckm *» stronn ic tw a, k tó re  
Jed n a , zachodom  i cen tra ln a , m a o-1 /d o b y ,, przedstaw icielstw o przynaj- 

trzym ać 280 m andatów , »  d rag a . w schód-! m ®‘ \  caterech okręgach,
n ią , 60 mandatów'. O gólna liczna posłów podczas gdy :»ocenie prawo lisi pansiwo-

wycli p rzysługu je  stronnictw om , k tó re o- 
_ tt zyniaiy  tm auiaty w .sześciu okręgach. — 
; Dalszy ęjąg dysknsp  w podkom isji konsly - 

tpcyjngj odbędzie sje po św iętach.

z ty ch  g ru p  w ynosiłaby  więc 340. a z Ust 
państw ow ej 80, czyli razem  *20.

Zmme.łss«mie liczby m andatów  ma uas.a- 
pić przede wszy stk  i e m w d ru g ie j g rupie, 

w k tó re j za podstaw ę p rzy d zia łu  m andatów ' 
m a p o sliży ć  liczba głosujących śe 1922 ro ­
ku  n a  W ołyniu , jak o  tyjiow a d la  u k ładu  sto 
snnków  politycznych i 11 annlowości o>v y eh 
na K resach .

M andaty  polskie na  wschodzie m aja 
być zabezpieczone przez utw orzenie o- 

jo bnych  okręgów, 
w' zasadzie rów nających  się województwom.
W  każdym  tak im  okręgu n a i wyżej trz y  g ru
py  będą m ogły najpóźniej n a  d n i 14 przed ,,dyV ^  k o rzy stn eg o  o j o c n f o w a n l a  :m- 
term m em  w yborow  csw iad iayc przez swyoli ^ ' n i a j a  posiadaczowi stanfie  w ygran ia  pre- 
upraw mornych przedstaw  icieli, że wchodzą mji. Najbliższe lusowmie w kwietni ii b. r. tłfljio- 
w zw iązek wyborów. Zgłoszenia dwóch , 1 wied/.ialność kredytowa Kauku cc 53. 2,000.000 —.

£  P R E h iO W A N E  
K S I  ą Ż E C Z K l  0 S 2 fZ Ę D W 0 Ś C ie W E

MAŁOPOLSKIEGO 
BANKU KUPIECKIEGO

Lwów, uiica Herniańfka 8. mniŁ 
są ł i d j d o g o l f n i e j s Ł ą  lokatą.

Now3 us^wa prasewa.
(Telef. od naszego kore-monaenta).

W arszawa, (j) Na jednem z najbliższych 
posiedzeń Rady Ministrów będzie przedsta­
wiony projekt nowej ustaw y prasowej, opra­
cow ani' przez Ministerstwo „spraw iedliwości 
w porozumieniu z przedstawicielami organiza 
cji dziennikarskich, a uzgodniwszy już przez 
Radę Prawnicza 1 poszczególne ministerstwa.

Projekt w rzęch rozdziałach obejmie J09 ar­
tykułów. Pierwszy artykuł stwierdza, że pra 
sa jest wolna 1 może być ograniczona tylko ar 
tykułami przeolsów karnych. Orzecznictwo w 
sprawach prasowych należy wyłącznie do są­
du. spory o przestępstw a prasowe prow ad/o 
ne będą wr trybie przyspieszonym.

Patyczki dii wszystkich!
Nikt nie odczuje więcej biaku goidwkii

(Telefonem  od naszego korespondenta).
WńRSZAWA. (p-s) W związku z przyjazdem tów apświadczaiących zapłacenie podatków, któ- 

deleffatóiy polskich, którzy bawili w Ameryce vt rych terminy już minęły, świadectwa moralności.
cek prze pro wadzenia rokowań o pożyczkę, już dzś 
wielu drobniejszych finansistów' z pośród kupców, 
właścicieli realności, rolników i wogóle z pośród 
osób, osiadających gwarancję wypłacalności czy­
ni zabiesi o uzyskanie pożyczek z mającej nastą­
pić pożyczki amerykańskiej, gdyż stato się, wiado, 
‘nem, żc p o ż y c z k ę  tą otrzymamy na niski procent
i na bardzo \vvgodnych warunkach. Od petentów, 
zabiegających o takie pożyczki, wj liHaga się przed­
stawienia dooodów osobistych, świadectwa, przj- 
tiaieżności państwowe), poświadczoncKo rcjental- 
nie, wyciągu z iy>ąy ludności, zaświadczenia wyso­
kości płaconych podatków, kwitów lub odpisów lewi

jak e potr-ebn e są do zawarci; małżeństw a, oraz 
świadectwa zdrowia fizycznego a zwłaszcza umy­
słowego. Wysokość pożyczek będzie rozdzielona 
proporcjonalnie do sumy opiacanyah podatków pań­
stwowych i samo- Wjdowyclt. Czynione są starania, 
aby pożyczki byty udzielone także urzędnikom pań­
stwowym i komunalnym, i podobno są widok: na 
pomyślne załatwienie tych starań. Do rozdziału po­
życzek upraw nkme będą banki bezdewizowe. W ce­
lu obliczenia zapotrzebowania rynku wewnętrznego 
ba tych pozy czek, z dniem dzisiejszym we wszyst­
kich bankach na całym obszarze Państyya utworzo-ą 
no specjalne okienka dla przyjmowania podań syste-
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Mć rysie nl-a “ *• »«- premiera
HARRY LIEDTKE. HRABINA ESTERHAZY, ROBERT SCHOLZ i MARY BARKER — kreują

główne role w najnowszym dramacie p. t.

17685S K A N D A L
■ PRZUD SLUIIEMb
Nadto supersensacja: CARLO ALDINI, najwspanialszy U T a M l f r t n n c r i n 11 
akrobata świata w arcysensacyjnym filmie pod tytuł. u W o l l  K O l O l T I I i y  P O S C I y  ■ 

Film pełen przygód i humoru, niewidziane dotychczas tryki akrobatyczne. 17685

mem ogonkowym. Wedle istniejącego projektu, po- wypłaty udzielają utworzono we wszystkich ban-, 
życzk, mają być wydaw ane w kolejności podań. I kach specjalne referaty pożyczkowe, do których za- 
Wszelkich iniormacyj o wysokości przyznać się ma- angażowano zredukowanych urzędników banko- 
jących pożyczek, oprocentowaniu ich i terminach1 wych.

Niezwykły gość / Warszawie.
Sensacyjny odczyt króla murzyńskiego.

(Telefonem od narzego korespond.).

PORD ULEGŁ ZAMACHOWI.
Nowy Jork. 31. marca. (Pat) Jak wynika 

z dochodzeń tajnej policji w  Detroit wypadeL 
automobilowy, któremu uległ Ford spowodo­
wany był przez zbrodniczą rękę.

. TARYFA TOWAROWA POLSKO- 
RUMUŃSKA.

Bukareszt. 31. marca. (Pat) Dnia 1. Kwie­
tnia nabiSra mocy prawnej nowa taryfa towa 
row a w komunikacji między Polską a Rumu­
nią.

Warszawa, (p-s) W  dniu dzisiejszym przy 
byw a do słynnego podióżnika polskiego, prof, 
Ossendowskiego, do W arszaw y z rewizytą 
Wódz plemienia murzyńskiego Amirp-Silirpa 
w Afryce centralnej. Król murzyński przyjeż­
dża ze świtą, złożoną z 16 murzynów w  stro­
jach narodowych. Na dworcu koieiowym przy 

( w itają go członkowie Pen-klubu, oraz przed­

stawiciele ciała dyplomatycznego. Czarny 
gość wygłosi dziś wieczorem w  W arszawie 
pubłfbżny odczyt pt.: „Dlaczego połknął mnie 
Dalaj Lama i którędy mu umknąłem". Odczyt 
budzi tern większą sensację, ze król murzyń­
ski demonstrować będzie swoją ucieczkę z 
żoląoka Dalaj Lamy ha jednym z dowolnie 
wybranych słuchaczy.

Drexler i Synowie 5SŁ̂ *|
Kofdry i Materace.

U  ĉ ehe E igi piłkarskiej
staje dr. Cetnarowski!

(Telefonem od na&zego korespondenta).
Warszawa, (p-s) Wobec zamierzonego u- I czeni, do kroku tego skłoniły dr. Cetnarow- 

stąpienia prezesa Polskiej Ligi Piłki Nożnej, skiego niedające się w żaden sposób wyrów- 
genęrala Góreckiego, stara się a  tę godność ’ nać długi PZPN-u.

Cetnarowski. Jak  opowiadają wtajemni-1 --------------dr.

Fola Negri spłonęła
N iezjyk ł r wypadek.

(Telefonem  od naszego korespondenta).
Warszawa, (p-s) Słynna nasza rodaczka, i przyjęć w Nowym Jorku spłonęła nagle od 

artystka filmowa Pola Negri, uległa w czo ra j, mmiefica. W ypadek ten w yw ołał wśród obec 
niezwykłemu wypadkowi. Oto na jednem z 1 nych w strząsające wrażenie.______________ _

Katedra nowoczesnych taiicjw
w wywłaszczonym budynku Kasym I Koła literacko-art. we Lwowie.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszawa, (p. - s.) Do W arszaw y p rzy  mie i przyobiecał rozpatrzyć przedstaw ione 

by ła  delegacja profesorów  U niw ersy te tu  ? m em orjale p o stu la ty  z eąłą życzliwością, 
lwowskiego i p rzedłożyła m inistrow i ośw ia W śród  tych  postulatów  n n jd u ję  się jed en , 
ty  m em orjał, uzasadn ia jący  potrzebę wpro k tó ry  dom aga się aby  budynek K asy n a  i  K o 
w adzenia katedry teorji i  praktyki tańców ła  literacko  - a rty tty czn eg o  we Lwowie zo- 
nowoczesnycb, jako  studjum  obowiązkowe - stal wywiaszozony i p rzem ieniony n a  trze- 
go na w szystkich w ydziałach  un iw ersy te tu . : ci gm ach un iw ersy teck i w celu pjjjnieszcze- 
M in iste r p rzy ją ł delegację baidzo uprzej - 1 n ia  w nim  k a ted ry  tańca  nowoczesnego.

■Ozenie Krótkich sukien
będzie surewo karane!

{Telefonem od naszego korespond.).
W a r s z a w a ,  (p-s.) M in iste r s p r a w i e l i w o - 1 w arunkiem  krótsze, niż o dwa cen tym etry  

ści p rzy ją ł dziś rano  delegację przedstaw i - j od „terenu". D elegatki zobowiązały się u- 
eielek rozm aitych  o rganizacyj kobiecych tworzyć specja lną m ilicję ochotniczą z ko- 
J zapew nił je, że uwzględui w ysunięte przez biet, k tó ra  będzie doraźnie k a ra ła  kobiety, 
uie żądanie i  puzestępujące ten zakaz,

przeprow adzi ustawowo zakaz noszenia 
spodnie powyżej kostek.

Zakaz ten  m a być sform ułow any w ten  
ąpoeób, że spódnice n ie  m ogą pod żadnym

JU G O S^ W Ja  k o n f e r o w a ć  b ę d z ie  
■BEZPOŚREDNIO Z RZYMEM.

ai ż. 31. marca. (Pat) Według „Echo 
de Paris" wydaje się, że 3ialogród zgodził 
się na rozstrzygnięcie zatargu w drodze bez­
pośrednich rokowań z Rzymem w  sprawie al 
bańskiej, oraz na ustanowienie stałej kontroli 
na granicy serbsko-albańskiej.

W łochy czynią jeszcze pewne zastrzeże 
nia, lecz wobec nacisku czynionego przez An- 
glje przyłączą się być może do tego projektu

Biuro Prawnę.
(Telefonem od naszego korespondenta).
WARSZAWA (j) Z dniem dzisiejszym rozpo­

czyna swoją dziaDlność Biuro prawne w jrrezydjum 
Rady ministrów. Szefem biura został mianowany 
radca pr wny w prezydium Rady ministrów dr. 
Piętek. Do kompetencji biura należy opiniowanie 
tych wszystkich spraw, które ma rozpatrzeć Rada 

. ministrów,. W ten sposób lowo-utworzone biuro 
prawne zastąpi poniekąd Radę Prawniczą, która 
nimo to nie bęazie rozwiązana.

NOWY KLUB POSELSKI.
Poseł Chrucki prezesem klubu ukraińskiego.

WARSZAWA, (i) .Posłowie, którzy wystąpili 
w ostatnim czasie z Niezależnej Partji Chlopsikiej, 
a m ąnowicie Szakun, bon i Szapiel, zgłosili do kan­
celarii sejmowej zawiadomienie c utworzeniu nowe­
go klubi j ńskiego pod nazwa „Radykalna par­
tia włościańska zjem białoruskich.**

Sejmowy klub ukraiński dokonał wczoraj wy- 
boru nowego irezydjum. W skład jego wchodzą? 
Sergiusz Chruck1, iako prezes, oraz Borys Kozub- 
ski i Sergjusz Nazaruk, jako wiceprezes1

PROJEKT PRZEDŁUŻENIA KADENCJI 
SEJMU1, EJ.

W arszawa (AW). „Gazeta W arsz. Por.“ 
donosi, że w łonie rzędu uważany jest za 
ak tu rln y  projekt przedłużenia obecnej ka­
dencji S tjm u. Forma, w jak ie j decyzja ta 
m iałaby się ujawnić, nie jes t jeszcze usta. 
łona.

-  . w  £lSJ 5ŁAN ł ._______

Żarcwkś po Et1 gr.
tan iej niż w  innych  firm ach konkurencyjni,

sprzedaj H. Pancer

Steiś dancing a Adasa
Rynek 15.

Z  '.K ŁA D  E L EK TR O TEC R M C ZN Y  1-238

Lwów, u(łca jlyssluska 8.
P o d z i ę k o w a n i e .

JW P. Dr. SjK is lu w sk iej za wyleciflnU 
córeęzki naezej z ciężkiej choroby, oraz troskliwą 
i bezinteresowną opiekę

17610 1 „Bóg zapłać*
składają serdeczne 

17630 C honuow ie,
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Kawiarnio
i Restauracja„LOUVrE“
we Lwowie 

. . .  Ul 3-MAJA *2. - - -
WS1ĘF WOLNY.

B Od 1-go kwietnia 1927. - - - Zupełna zmiana programu.
Gościnne wyśtępy ulubieńców publiczności lwowskiej 123!

a Mięcia Mirskiego MikolJachny atrakry]
■ Codziennie koncert i dancing familijny. — Od 11-tej w nocy czynny bar 

amerj kański. — W niedziele i święta „Fiu a o clock*.
B P o czą tek  k o n certu  I dancingu 8*30 — Progr am u 9*80.

to to jest?

w 1
i ■ ■ 1 \%'** W y f

m i  <1 1
i f  : i

t

* s  e ? ' %  
%  5 t . J

■ •*. ‘ ... ■ . . .  ^

(cl.) J«bzoze d n ia  25-go .narca  n a  u iicy  
Trzeciego M aja zachorow ała jak aś  k o b ie ta , 
licząca około la t 40, Zawezwane Pogotow ie 
ra tunkow e odwiozło chorą do szp ita la  po­
wszechnego, gdzie ją  umieszczono n a  d iu  
gim  c -d z 1 ile. W krótce jednał, ona um arła , 
n ie  odzvskavrszy przy tomncśei. Zwłoki je j 
ze szp ita la  odstaw iono do Z akładu  m edycy­
n y  sądowe;'

P rzy  zm arłej n ie znaleziono żadnych 
dokum entów, an i też o n ią  n ik t  w szp italu

brata w głowę. Skutek był fatalny. Wasyl otrzymał 
na kości ciemieniowej ranę długą na 8 cm. a sze­
rokości 1 cm, spoidło pękło, a z wnętrza wydoby­
wać się zaczęła substancja mózgowa. Nieszczęśliw­
ca, który strać 1 przytomność odwieziono natych­
miast do szpitala powsz. w Stanisławowie, gdzie 
w okropnych męczarniach w kilka dni później zakoń 
czyi życie.

Onegdaj stawał Danyło Hawrysz przed trybu­
nałem sędziów przysięgłych w Stan slawowie, os­
karżony o bratobójstwo. Po przeprowadzonej roz­
prawie trybunał wydał wyrok skazujący go na 8 
miesięcy ścisłego aresztu.

Przeniesienie Kcizeum
z Rztiperswhid du Warszawy.

W spaniale zbiory M uzeum N arodow ego 
w R apoersw ylu \ rzeniesione zostaną w  li­
stopadzie br. do W arszaw y  i Pomieszczone 
w  bibliotece centralnej w ojskow ej. Zbiory 
rappersw ylskie zostaną odiębnie skatalogo­
w ane jako „Biblioteka rappersw ylaka“.

Grafolog Sthe.rmann 
we Lwowie.

(K. D) W czoraj w ieczorem  p rzyby ł tio 
L w ow a, sław ny  w  całej Europie, rodak  nasz 
graiilog Scheerm ann, znany pow szechw i z 
genialnego daru intuicji 1 jasnow idzenia, ozem 
w praw ił w  podziw  najw ybitniejszych psycha 
logów  w edeńskich, bet lińskich i paryskich. 
J ąaąc  do Rumunji w  spraw ach  familijnych, 
dla w ypoczynku za trzym ał się na k ió tk o  w  
hotelu Krakowskim .

d e  zapy tyw ał się, skutkiem  etzego n ie  mo- 
sna u sta lić  je j nazwiska.

N a pewyższem  zdjęciu iotograficznem , 
j  doltonanem  po śm ierci przes naszego sp ra  - 
wozdaweę, w idzim y podobiznę te j U „zn a­
n e j kobiety, a  k to  z czytelników  „W ieku 
Nowego'* m ógłby podać nazw isko zm arłej 

j lub  jak ieś szczegóły co do j?j ostby, zechce 
! o tern donieść do pierw szej b ry g ad y  urzędu  
śledczego p rzy  u licy  Kazimierzowrskiej 30.

Kronika bieżąca.
2 fe! SOBOTA
mm rzym kat.: Franciszka,

KWIETNIA W gr. kat.: Irep. Otec.

ZM NIEJSZENIE LICZBY BEZROBOT­
N Y M .

W arszawa (AWj W ostatnim  tygodniu 
od 19. do 26. m arca br. drło się zauważyć 
znaczne zm nieiszenie liczby bezrobotny ch. 
P racę znalazło w tyu tygodniu 2.500 ludzi. 
Ogólne liczba bezrobotny :h wynosiła przy 
końcu tygodnia 208.0UU osób.

Z sfli sądowej.
Zaroknik z Sygmówki ofiarą napadu rabun­

kowego.
(K. D) W  jesienny w ieczór październiko­

w y  ub. r. wraca ! ze Lw ow a do domu w  Sy- 
gniów ce — zarobnik, P iotr N akutny. Za pobra 
ne u p racodaw cy s \ ego w Skniłow ie pienią­
dze kupił na placu Krakow skim  trochę bieli­
zn y  i ga-derobw  które  niósł, jako ciężko za­
p racow any  skarb w  tobołku pod pacha. Le­
dw ie uszedł kilka kilom etrów , opadło gc nagie 
czterech rabusiów  i w ezw ało  do . oddania 
wszystkich pieniędzy, iakie miał p rzy  sobie. 
N apadnięty próbowa! się bronić, zabrakło  mu 
jednak sił. Sam ieden nie mógł czterem  dać 
rady . Kijami pobili nieproszeni tow arzysze 
Nukutnego i zadali mu Idlka ran. K rw ią zbro­
czony P io tr — padł nieprzytom ny na ziemię 
K orzystając z tego rabusie, zabrali sw ej ofie­
rze  znaleziony p rzy  niej kw otę PO zł. oraz le­
ż ący  obok tobołek i odeszli. W róciw szy  do 
przytom ności, dowlókł się P io tr resztkam i

sił do clebodaw cy Rom aneckiego w  Sknilo- 
wre, gdz>'e opatrzono mu ran y  na piersiach, 
ręce i nad praw em  okiem.

Dano znać policji. Ta a±ecztowała dwóch 
podejrzanych męz^zyzn, w których Nakutny 
rozpoznał uczestnik ów napadu na jego oso­
bę. Po wylegitymowaniu przyti zyman. eb. 
okazało się, że Si, nimi: Jai. Żmur, robotr k z 
Sygniówki, znajom y Nakulnego, oraz Mi­
el Pankowski, dozorca budowlany, rodem z 
U krainy. Obaj wymi dniem na wniosek pro­
kuratora, który oskSjrżył ich o zbrodnię 
rabunku, gwałtu i ciężkiego uszkodzenia cia­
ła, stńńęli wczoraj przed Trybunałem  przy 
sięgłych

Po przeprowadzonej rozprawie ława 
p, zysięgłych większością głosów wydała wer­
dykt negatywny, wobec czego Trybunał — 
pod pi zewodnieuwem radcy Dwprzaka — 
uwolgił obu oskarżonych od wi*v i kary. 

i Oskarżał prokurator Poeche, bronił adw. dr. 
Meisel.

■Z&W ‘.śnią łopatą.
(Od naszego korespondenta.)

Stanisławów, w marcu, 
(jz) Danyto Hawrysz, rolnik z Mykietyniec, wy­

jeżdżając z obeiścia zawadził dyszlem o wóz bra­
ta swęgo, Wasyla. Z tego pow oau przyszło między 
nimi do utarczki słownej, w której nawzaje.r, zaczę­
li sobie grozić i znieważać się. Od słów przyszło do 
czynów, aż w pewnym momencie Da.iyło porwał 
leżącą na woz e łopatę i z całą siłą uderzył nią

j T em peratura w  dniu 1 k w ietn ia  o  g o ­
dzin ie 8-m ej rano i +  8° C.

TEATR WIELKI
P iątek  1. kw ietnia „Mano ‘7 — gość. wy 

stęp p. Turskiej-Bandrowskiej.
Sobota 2. kw ietnia o 8 pop, „Łorsztyński" 

gość. występ p. Żelazowskiego, ceny e wjniż­
sze popołudniowe. «•

TEi.TR NQWOSC
.Piątek 1. kw ietnia „Je j Chłopczyk".
Sobota 2. kw ietnia „K ról Kawy“.

TEATR MATY.
Piątek  i sobota o 7.30 „Feuisz Perl- 

m utter". Gość. występ dyr. Fertnera.

APOLLO: Dziewczynka z baru Trocaderro.
. Wiedeń miasto moich marzeń.

FATA/uORuAi .A: Upiory cyrku Bane.
KOPERNIK: U kolebki bolszewizme
LEW: Trędowstfl.
MARYSIEŃKA* Skandal przed śkióem, oraz 

KarJtołomu: pościg.
NOWOŚCI: Zemsta w wieży milczenia, oraz 

Płoche kobistki
P/LACE: Ta niaia z Variete, oraz Grypa i Jak 

ją zwalczać „alcży.
PASAŻ: C czem się nie myśli. Dziennik „Gaii- 

monta“, oraz Komedjc amer.
ROCOCC: Pieśń miłość', oraz Tygodnik Uly.

PROGRAM KASYNA I KOLA b i l  
SRT. Piąffek dnia 1. kwietnia br. o goazinie 
lO ciej Wieczór pieśni Lwowskiego n owarz. 

śpiew. „Łcha - Macierz^ pod kierow nict^e c 
lyi. L F  ug la  z rśpółudziałe m pp. Zofji 

Sniadou Mej pianistki i  Józefa Wolskiego 
a rty sty  śpiewaka.
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U f l C n P M  MIASTO MOICH MARZF$
V S  i Ł i l J L i l l a i W ielka, p ikan tna i czarująca Komedju. — — Oz 16 P  

1 " 3) <A <{}. fo lach : Lilian Harvey i Harry Liedtke. K iu o  'P ^ rn e ra

Tragiczny wypadek pMfessra.
Koła pociągu obcięty mu nogą.

{Od naszego korespondenta).
S tanisław ów , w kw ietniu . t zauw ażył, że pociąg jego ju ż  odj< żihu. Potl- 

tjłr!  S tacja  kolejowa w Ifh o d o rw ic  ».v biegi więc sz a jk o  i wskoczył na  stopień «vw
gonu tak  'lieazczęśliw ie, że upad i.jąc jed n ą  
noga dostała  się pod koła pociągu, k io re 
m u ją  odcięły po.yyżej stopy.

ta 'wegduj widownią tragicznego w ypad­
ku, inki emu uległ protosor gimnazjalny 
* Stanisławowie, JLIaciber ikł,

P ro feso r R aciborsk i k r / ty  ornego Unia ,
Mmiał do Lwowa. Na stacji w Ohodorowie , miast do szpitala, 
nd&ł się do bufetu, a w pewnym momencie

(J) CZYJE KLUCZE? Dora Fuchs, zam. nrzy 
ul. Gcląha 10. przechodził obok kościoła 0 0  Fran* 
cisskanów, znalazła 4 klucze na kółku. Sa do ode* 
brania w czwartym komisariacie policyjnym prz- 
ul Kiirkowej.

Król Pofitzocn
iió łK iew ska  1, uo? Sensacyjne ceny.

(d) ARESZTOWANIA. Wczoraj policja areszt.i- 
: ata: Karu) nę Składziejówuę, bez mie.sca zam., 
Annę Pełko, liczącą 62 lala i Mikołaja Bilograua z 
Zarmlziy za włóczęgostwo: V/livt. Jasińskiego, sto­
larza, za oszustwo; Tadeusza Wurrna, liczącego lat 
H. syna l.aka i R ei.i, poszukiwanego przez sąd; 
Kii mensa Pomakałeńkę z Kijowa, za wywołanie a- 
wsmtury w stanie podpitym; oraz Adama Englerta, 

O fiarę  w ypadki, p o w ie z io n o  nulycli- mieszkającego pr; J Leona Sapiehy 85; za bia*

w sali Izby. Zo względu »u bardzo ważno 
sprawy objęte porządkiem dziennym u p ra­
sza się o liczi:i* pr/ybycłe.

„PlłZUkr 1K A WARSZAWSKA" NA 
SCENIE G MAZDY: Ku uczczeniu 133-ej
rocznicy Bitwy Racławickiej wystawioną 
zostanie w oirdzioię 3-go kwietnia sztuka hi­
storyczno w 5 obrazach Adam" BeleLkow- 

, ,  , , skiego pl. .Przekupka Warszawska**, napisa-
wyklac p. nft na tle W arszaw j prze P rusa

, . -.A'»wr k()W w  1794 W ybitne postacie historyczne
Piękno** (estetyka maszyny! % przezroczami. -. • k5 łłr5«,Ali(v,ne m undury wojsk ,x>l 

<* fS A.INOWSZEJ 1TER ATURZE J?3, ^ >0f  -  akia-
w ± m v s a t w s  w y W « ł^  Iw tel*  w k * ™ * *  , g g * ’ - S f f S  ^ d o s k o n a l e
p. O h ..bm gw iii, lektor Urnworsytetw J . K anej ^  -zespołu, powinna wply-j
^Ajmując się r^m esetą, a n u s u p s e :  J, i A ” a zajęcie się ten. nroczystem p rz e ik ta -! 

7 rte tu u r Andre Gada, - -  8, t L. k i.ie tn ia , jeuiBm .stałych gości Sceny Gwiazdy. jako-; 
XU^ 1, ~r p ie lo n a ,  J . C ira.jdouą, ^  miocl; .mży s z k o l n e j  i. rzemieślniczej. -
- fewietrua, Ju lcs Roniftios. 1.9. kwiot- j pj*2jerwv sniodzy iwszc/sejfóiuyoii obrazami

icft, Ge«rge« Duhamel. W ykiady oilby ra ją  : wypełniać będzie orkiestro symfoniczna Slo- 
m  w lokalu Kursów- Francuskich T o i G w i a z d y  pod batutą :fAof. K. Abr«-

REPERTUAFi KONCERTÓW V.
Niedziela 3 kwietnia: Festiwal lłeethovenow-1 

ik; III. IX. Symfonja, 1233
Wtorek 5 kwietnia: Maria Marco, skrzypaczka, 1

WYKŁADY UNIW ERSYTETU LUDO* 
WjfiJ&O. W piątek 1. kwietnia b o  goi Iz. 
T-inej wieczór odbędzie się w sali Muzeum 
tteńcmyslowego, Hetmańska Sil 
<>oof. S tanisław a Machu iewicza

P rzy j. F rancji, K ubali 4, 
piątki o godz. 7 w'ieczór. YYstęp ód xv„ dla 
członków’ i studeniów 30 gr.

TOW. LEKARSKIE. Porządek dzienny na uią 
lek .1 kwietnia.: 1) dr. Szytnouowjcz przedstawi

• f. p. we^ wdorki^ i tow-skiego. Początek o godz. T ej wieczorem.
BADA NADZCHłUStA AKCYJNEGO 

BAtsKU H irW E C Z N E G O  w nyśl ś i  .541 
5fi. 57 sta tu tu  zawiadamia, że 59 Zwyczajno

nk;uvo i pobić e WHhelmlnę Czmlel, zam przy uf 
Blacharskiej 5.

(d) WLA5 ANIA Nieznany sprawca w nocy wta 
mai gę do zamkniętej szafki, stojącej w korytarzu 
reabiośti przy ul. Zaehariewicza 1. 7. Zabrał cut 
stamtąd 15 slotków z konfiturami na szkodę Anieli 
Kornackiej. Inny znowu złodziej dostał się To piw- 
n cy Reginy Nebel w realności przy ul. Pod Dębem 
4 a, i skradł z niej 2(> kor.

(■ci) ZGUBA. Józef Berger, zain. przy ul. Moch­
nackiego 10, zguolt książeczkę M K. Oszczędności 
tła kwotę 44 zł. 50 gr, Była ona wysławiona na 
nazwisko jego syna, Juljana.

C Z A S
ODNOWIĆ PRZEDPŁATĘ

na miesiąc Kwiecień. 
Upraszam y P. ?. Prenum eratorów  
naszych, K tórzy nie chcą doznać 
p rze rw y w  w ysy łce  numeru, o ry ­
chłe nades łan ie  p rzedp łaty prz/ski- 
zem  pocztowym , lub cez na konto  

rrasze w p. « o. t4«.954.

laatru Wieiłtiego.
Berlina) wygRp wjidlad pi 
kowego w świetle dzsicjszych -zapatrywań.

5 K YSI.YA ---------

zaamaut troską

(„Manon*1 z p. Ewą Imską-Bandrowską.)
W ostatnich dniach wznowił '1 uatr Wielki M.as- 

senetowską: .,Mauoii“ przypominając, po dłuższym 
czasie, tą zawsze interesującą hojnością mel»d.vj 
i pięknem faktury, operę naszej publ cztiośct. Obo­
wiązki zaw ałowe uniemożliwiły ira wysłuchanie

15. kwietniu 1927. 1196
DLA BIEDNYCH C OPUSZCZONYCH

I  KOLA LITERACKO* ifi*  ’ W iofna idzie w swej pięknej ss.ąrde z indzm- 
’ YSTY CZNEGO W E LW OW IE „oucert 3«»ai pm ąnien.am l, zawsze u owa,

Lwr iii-oty. Dnia (». k wietuia br. odbędzie się W U’1". w 'os^urym  nastro ju  niechętnie się
jj sali K asyna i Kota Lit. a r t. we Lwowie IŚ,.
koncer ‘ " “    " - —
>2> oh

oorte Ktn Ol V W LTUini CH HHf/.Y r Zfl YBU IjjUIlP ?--7^7—•' '  / * i L \ ‘ ~ 1 V  t* HftUątfllT 7  „
py, ostaiiiio w Rosji i we Włoszech, da ją  naj- kw ietnia (piątek) ua  cnie KatoIiolaeg^AW  a- była zagrana przygrywka do II! aktu!) grająca pod 
zupełniejszą gwr.r.mcję, że (u-odukcja jego spr < .. ą etiKłoi »t, zaopa. rw n*  batutą p. Lehcpra, stworzyła doskonały fundament
we Lwowie, mk jak  sw .go ĉ B.?u. będzie p r « - ! * ^ i »  S ś^dadczeń -h,.ataych 1 sespół nasz zupełnie spro
^daiwą atraicr-jn dla tnuzykaln/cb sfei hojinejsia 0 0  0 0 ! , siał zadaniu), jakoteż <iia solistów, na Których c; o-

" to w roli tytułowej wysunęła sic P. Ewa Turska-

*4 1 j  ILct L JLllfc. tl I V. WO IJWUWH5 r .  . ^ , Lłń.trtn -n łi.ł W y OIULH.tłUC
®rt Lwa Siroiy, jednego z  a a jm a k o in łt- . ^ycia. bunim, są dzieci opuszczone. Którym t() jednak, co słyszałem \ widz atom upraw,

pianintów doby współczesnej. Sukoe-. Jraobft serce otworzyć i rękę poa&c. & nia mnie do wydania pochlebnego sądu o ekspozy- 
»f, jak im ' nwieirezono były wszystkie kon to moz my wszyscy bez w yją :u przeć ma* c -̂ Ha nowo na scenę wprowadzonego dz;ela, bar- 
oerte- S iro iy  w centrach uinzyftaayfch Eurc nmiizpę. .y.uooną na s - L t p a n ,  s to rę  jygo dz„ sumiennie przygotowała orkiestra (jak piękne

-ego m iasta, oraz. że impreza ta  K asyna i 1 H oefiingera, zapałki, w az  aśmit ęfa sz*«ę- 
bofn L it Art. wybije się aa czoło ogóln p ro -! ?®ł ł  z wodnego d ia „ r  m a  i “ ......................  ■ ■ v ‘ W saystko ikv 20 groszy, Dajcie mało — aledukcji pianistycznych bieżącego s e a u o  kon 
<‘i"r>owogo wo Lwowrit,, Bilctj już są do na 
byciu w K ancelarii K esyna i Koła Lit. Art. 
jniędzy 4 a  S godziną popol.

WIECZÓR PIEŚNI iu-ządzei Kcho-Ma- 
cierz w piątek 1. kwit: tui a br. o godz. 8  wie- 
ezorcui w sali K asyna i Kota lit. art., przy 
współudziale a rt. śpiew aka p. J. Wolskiego, 
akomp. v- Z. Śnindowskiej |»ou art.. kiero­
wnictwem p. dyr. J. liaagda. Bilety w Se­
kretariacie  Kasyna, w dzień Wieczoru przy 
kosie.

POSIEDZENIE ZV\. ZAW, N. P. S. Ś. (oddział 
Lwów) odbędzie się v piątek dnia 1 kwietnia o g. 
7.30 wiecz. w sali kl. V a gimnazjum i tn. M Ko­
pernika we U 'W t ,  ul Kubali 4 z następującym 
porządkiem dziennym: 1) Referat kol. Seweryna 
<b; /bylskiego: W.sinitezesna beletrystyka o szkole 
■?) Wynagrodźeaiie za godzhtj nauki w zakładach 
'irywatnj-di, 3) Wnoski i Intern etacie. Goście bar­
dzo mile widziani

STOYY kRZYrSZENIE PIEK  aliZY' za- 
pcusza swych członków na urdzw yczrjnc 
ynlne zgromadzenie które odbędzie się w so 
botę dnia 2 . kwietnia br. o godzinteMl rano

wszyscy!
LW IĘTA W IELKANOCNE JBESł Pl*A 

CKAf Nie, to niemożllw i na to nic zgodzi 
sie też żadna pani domu. Mnóstwo rad  i wska­
zówek m  do najlepszept spo»oon pico/ienia 
za wŁero nowa książeczka O rtkera wydanie f . *

Bandrows&a. Gośó nasze* sceny, którego gros znaj­
duje się vr pelru najbuju eiszego rozkwitu, zj-skat 
w roli Mainon doskonałe pole do wykazania się ol­
brzymią maestrią Śpiewu 1 jJStnem głębi a Jęciem 
po >taci bot.aArki opery. W galerj ról, które arty­
stka k.eujo, Manon natęży się bezsprzecznie jedn<r 
z czo(owvcli miejsc, w ujęciu zaś ta subtelnie prze# 
nią zarysowana postaś, uje ustępuje w aiczem po-

z kolorowymi ilustracjam i. Podaje ona, jak  Tatfany, cy Rozytiy, Mlm?, czy Lakme. śpiew 
możną piec clobrzo a  tamo. I>o nabycia j artystki cechuje ogromna, kultura artystyczna 
we wszystkich skladaoh spozywc®ycn. 917  ̂ pozwalająca jej wypowiedzieć się w sposób bardzo 

(d; KRADZIEŻE. Z gołębnika w realności przy I swoisty Dzięki niej tak jei Manon, Jak Jej GlWa, jej
ul- Żyhlik ewicza 16 na szkodę Jana Mazurczalka 
skradziono 8  gołęb!. a w realności przy ul. Chmie­
lowskiego 8  Marianowi Kapuścińskiemu skradziono 
rower ntark! „Aaler“, Następu e wczoraj policta a- 
resztowafa. Izafca Plckholza, zam, przy tri. Źródla­
nej 6, za kradzież u Eizy Flnkelsteln przy ul Dą­
browskiego 18; oraz YYf. Zatwardnicklego, miesz. 
przy ul. Skarbkowskiej 25, zk kraozież u Agaty 
Wo'dyua przy ul. Trzeciego Maja 21. Wreszcie do­
niesiono wczoraj do policji, że z klatki schodowej 
w realności przy m. Listopada 29 skradziono pręty 
mosiężne, sfnżące do przypinania chodników, a z 
Jady sklepu spożywczego Wolta Katza przy Bi, P e- 
i arskiej 21 ieden kg. masta

V oletta, jak i jej Myrtocie są typami bezwzględnie 
oryginahjyinl ujmowanymi zawsze hidyv> idualnie, 
da.ekimi od reminlscp.icył nawet szablonu. Maffen 
P. Turskiei-Bandrowsk ej żyje tem życiem, jakie w 
nią tchnęła subtelnie czująca artystka. Po wężowych 
drogach konfliktów życiowych umiała ją przeprowa­
dzić zarysowując Jei charakter od chwili, gdy Yla- 
«on wstępuje w progi życia aż do tej ostatnie!) stów : 
.Taka jest li storla Manon Lescant" — bardzo kon - 
seuweuttile. Źe piękno kreacji podnosiła uitutijąca 
aparycja sceniczna- artystki i jej doskonała mimika, 
zbyteczne, zda się, podkreślać. Do świao^zeń gło­
sowych p. Turskiej'-Bandrowsk\j przykład ani bar­
dzo \vvsoka miarę i o pięknie jej śpiewu w  razić

¥4
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przenosi z powrotem sprzedaż wyrobów pończoszniczych, bielizny 
damskie} i rękawiczek, do swego odnowionego lokalu 1220

przy pl. Mt<p|a tkltn 3
m  ipu stu z cen Już zniżony, ji, 

udzielać się będzie 
leszczi do 13. knlet- 

nia b. r.
m  o p u s tu

się muszę z prawdziwym zachwytem. Artystka po­
trafiła momentalnie zadzierzgnąć s Iną mć między 

• sobą a widownią i nici tej nie wypuściła ze swej 
dłoni lo ostatn en słów, które pada*ą z jej ust — ia- 

"Kcynując pięknem swego śpewu publiczność, która 
aplauzowgla ją przy otwartej scenie bardzo ser­
deczni e

Obecna gościna p. Twskiej-Bandrowskiej koń­
czy się wnet ponieważ artystka powraca do War- 

' sza wy. Jakby to było dobrze, gdyby dyrekcja, kto 
n* wydobyła z pod pyłu zapomnienia „Manon". 
zechciała przypomnieć Czajkow sk ego „Eugcnjusza- 
Onegina" w którym p. Tursha-Bandrowska kreme 
po mistrzowsku posłać Tatjany. Że wznowienie to 
byłoby przyjęte bardzo przychylnie przez naszą 
publiczność — nie wątpię'

Artystom którzy współdziałał' w ekspozycji 
„Manon" należy się poważne uznanie. Obok p. Cy- 

*\ ganika, doskonałego w roli gwardzisty Lescauta, 
w-stmął sie P. Pcrkowicz, który kreował postać ka 
wąlera de Grieux,- uńmuący śpiewem i p. Tarnaw- 
sk iako hrabia de Orietix, pełen powagi i siły. Naj­
lepsze swoje chęci i świadczenia włożyli’ pozostali [ 

i arjyści w swoje role, zasługując na wielkie pochwa-* 
i ły. Reżyserja, której podjął się p. Tarnawski, była 

bardzo staranna. Proś. I esław Jaworsk'.
±  -  - - -

Sport.
Przed Waistem Zgycmaćlseniem Lig: 
jpkgęgowćft i Lwowskiego Okręgo-j

we^a Związku Pil ki Możnej.
Copruwća inform acyjne zebrania, urzą 

dzanc we Lwowie* tak przez jedną,'jukoteż i] 
/d ru g ą s t ro n ę  — nie doprowadziły' do żadne­

go dodatniego rezultatu  — u r n o  tego jednak j 
zaszły' tego rodzaju fakty, ht.óre wskazują 
wyraźnie, że orien tacja  warszawska musi 
zwyciężyć.

Lwowski Okręg, nie chcąc rozdrabniać^ 
swych sil w bozpotrzebnym rozłamie, powi­
nien w niedzielę na mocy nebwały Walnego 
Zgromadzenia Związku

przejść w ealc.ści w szeregi Ligi!
Liga Okręgowa zawiąże się < ziś wieczo­

rem. Na konstytunjąeem  je j V'ahicrn zebra- 
-aia ogłoszone, zostaną wszystkie dotychcza­
sowe s ta tu ty  i poslamrwienia.

Kto chce się dokładnie zapoznać » pro­
gram em  pracy Ligi Okręgowej powdnien 
przybyć na to W alne Zebranie.

Dalsze pozostawanie w wierności skom- 
promitow-anenm PZE'N owi jest atujrainie lie- 
zrozamiiiłe. E. i O. klasa możo mieć tylko 
jedno, wielkie żądanie od Ligi Okręgowej, 
a to:

Zbudow anie dfti wSogn-h klubów  odpo- 
w iedniego boiska Zw iązkowego.

Gdyby rozłam miał trw ać nadal, bndowa 
tego boiska pozostanie niestety w sferze m a­
rzeń.

Natom iast jednolita L iga Okręgowa da­
je  pclaą gwmrune.ję, że w czasie projektow a­
nych zawodów a W rocławiem i Kvakow'Cin. 
Wysławi zespól Lwowa, złożony z jego n a j­
lepszych graczy7 i zbierze potrzebny kapitał 
na budowę zw ia/.knwTgo boiska piłkarskiego

Jeśli L iga Okręgowa nic obejmie agend 
Związku, p y tam / jaką drużynę. wystawi 
praworządny Zwia-ek pi zeciw \Y roeławowi i 
Krakowowi? — chyba nie re.prczcmiac.ie B. 
5 £.'-kląsy — bo doszłoby do katastrofy, spor
tamtej i L

Inne sprawy dotyczące ory anizu *ji .Ligi 
Okręgów ej mogą być przedmiotem dyskusji 
n a  \V.iJnem Zebranie — rzorowy S ta tu t l a ­
g i Okręgowej może być dostosowr.ay do po­
trzeb poszczególnymi zwriązków — bj le tylko 
nic kol id , ‘yal „ niewzruszalnym st lutem 
Polskiej Ligi P iła! Nożnej. Tak samo było i 
w organizacji PZPN-owej.

Lwów ten ośrodek wiecznej walki « nie­
sprawiedliwością K rasow a nie powinien 
przykładać reki do ratow ania

walącego się dziś PZPN-u.
Z Krakowem dziś nas iic zgoła me łą ­

czy, m am y r° zupełnie dość i -  wi.--rżymy 
natom iast Warszawie jaao  stolicy Państw a, 
że potvafi sprawiedliw iej, rozsądniej, a prze 
dewszystkiem nie tak rozrzutnie

przewodzić dwudziesta kilku tysiącom 
,piłkarzy.

Trupów nigdy się nie ra tu je  — zadaniem 
Lwowa jest wystąpić w szeregi młodej o rga­
nizacji — chętnej do wielkiej L ciężkiej^ pra­
cy przed Olifnpjądą — dalekiej jednak od 
znanej ogólnie 

krakowskie., zarozumiałości i lekceważe­
n ia wszystkiego innego poza Cracovią!

Czas najwyższy z tom skończyć - pr/.y- 
kłau Lwowa zerwania z PKPN-ent -  bedzie 
hasłem dla innych Związków — tak, żc okres 
walki i rozłamu zostanie szybko zlikwido­
wany.

A o to jedynie polskiemu sportowi p ił­
karskiem u chodzi.

GÓRNY ŚL YSK—LWÓW.
W  sobotę, i niedziele najbliższą zjeżdża 

do Lwowa reprezentacja zapaśnicza i bokser­
ski Górnego Śląska.

Reprezentacja, zapaśnieza Górnego Ślą­
ska wystąpi w następującym  składzie: waga 
piórkowa: 'Mazurek Leon i Mazurek Edward, 
waga lekka: Biażczyca Ryszardy Skalec Er-, 
waga średnia: Błażczyca W ilhelm, Eiegel
Emil, Zciig Eryk. waga półciężka: Gałuszka 
Jan . Miesok P, aga ciężka: Tiajn Paweł.

Mazurek L., Gałuszka i H ajn  są m isirza- 
mi Polski v. ostatnim  roku, inni nic wielo im 
ustępują.. Zwycięstwo Lwowa jost bardzo 
mało prawdopodobno.

Reprezentacja bokserska będzie się skła­
dać z pięciu pięściarz,y', po jednym w każdej 
wadze. Lwów ujrzy poraź pierwszy bokse­
rów wysokiej klasy, przeciw którymi Kluby7 
lwowskie wy. law i.i najlepsze siły, aby od 
niosły korzyść z 'okeji udzielonej .przez zna­
komitych Górno-ślązaków.

POGOŃ—HASMONEA.
W niedziele o godz. 3.20 ]»op. odbędą się 

pierwsze zawody o ini.strzosiwo Ligi pań­
stwowej iit. boisku Pogoni miedzy7 Pogonią a 
Kasnimeą.-Zawody te stanowią, zawsze a tra k ­
cję wiosennego sezonu yve Lwowie, obecnie 
/uś ]-o wspaniałych zwycięstwach Pogoni i 
Hasmonei nad Leehją i Czarnymi budzą 
zrozumiale zainteresowanie w lwowskim 
świoeie s}K>rtowym. Zawodami kierować bę­
dzie znany sędzia kralaowski p. Łaba.

Poprzedzi , godz. 2-gie.j pop. spotkanie 
Pegcri ill.-L K S . Browar.

Wobec spodziewanego natłoku przy ka­
sach nafeywtić będzie można Jbilcty7 siępu w 
przedsprzedaży (po cenach zniżonych) w na­
stępujących .uiejeeaeh: sklep sportowy „Ma­
raton" ul. Akademicka, ż.eluzny kiosk ty to­
niowy naprzeciw Kasy Oszczędności (ul. Le­
gionów) oraz firma Ńadel, nj. Leona Sapie­
hy 35.

KONKURS l$0DY
„WIEKU fiOWE60“ .

Z którego roku 

Jest ta 

suknia ?

& \

Suknia Nr. 25.
Rok , 
Adres

Kupon wyciąć i starannie przechowa,:.

ŻYD. RGB. KLUB SPO RTtW Y ME­
TAL we Lwowie zakłada z dniem 1 Kwie­
tn ia  br. sekcję bokserską oraz kolarską. — 
W pisy członków7 przyjm uje sek re ta ija t w 
godzinach wieczornych w lokalu ldidni 
]irzyT ulicy Sykstuskiej 4. 34.

RGCII FILOZOFICZNY. W yszed! z druku nr,. 1-6 
lOirrn X. i urzynosi sprawozdanie prof. dra M m  
Btacbowskicgo z VIII. in ędzynarcdoweąi). Zjazdu 
psj ekologów, który sę odbył w Grouiagen \vc- 
wrześniu 1026. artykuł dra j. MyśHckicgo: W spra­
wie organizacji programowej kej? zdów naukowych 
oraz komunikat koirmetu i!, polskiego zjazdie flo- 
zoficznego, ’ projektow anego na iesień 1027 . r. w 
Warszawie. W dziale sprawozdań, proi dr T. HjJ>; 
tarbiński omawia książkę prof. dra J. Ślesz- x 
go: Teoria dowodu; J. Ujejsk anaiizuie dzieło S.c- 
fana Hurasseka pt.: Józci Golnchowski. zarys życia 
i filozofii; J. Sega! zdaje spraneę z iczprawy drki 
.1. Jotcjkówny : Metoda testów amystowyelt i jej 
wartość naukowa, a dr M. Treter z książki F. Ca;c;- 
ehettiego: O ii'ozofji B. Croec-‘go. Pe polem cc drki 
Fr, Haumgarten z drem L. Bykowskim {na tf* spra- 
wozwania z książki dra Bykowskiego: Badania eks­
perymentalne nad znaczeniem wspótzaw-odnictwa')-1 
następują: Przegląd czasopism filozof cznj ch pol­
skich i obcych, Zapiski bibliograficzni, zawierają­
ce szczegółową międzynarodową Ińbhografję ł.fe-; 
zoficzną bieżącą oraz kronika. Która informuje o 
nowościach wydawniczy di, o ruchu, w fm\ arzyst- 
wach, organizaciach naukowycii i ua zjazdach i za­
wiera szereg wńdomuści osobistycl’, nekrologu w 
ltp. Na uwagę zasługują artykulik, prot. ora K. Yo- 
royki (Praga): O wrażeniach pobytu yv Warszawie, 
oraz prof. dra VI. Dvori!ikovica (Zagrzeb): O uow 
czej filozofii polskie. -  Cena uiuneni tego wr.vuos- 
4.50 zl. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, U» 
niwersytet. Skład gł. w księg. Gubry nowi cza i Sy­
na we I . w r c ,

Naczelny redaktor:
BRONISŁ4 Y) Ł YSRGW N K K Ł  

Odpow i» >lzialny redaktor : 
JÓSEP KRZYS^O PO W ICZi
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ZĘBY na RATY
Z&liAfEK 20 Zł. ZADATEK

” wykonuje DENTYSTA RAPDAt»ORT 
pł. MarfjcKl T (gdzie katr, de la Paii)

edi najnowszych systemów 17609

Rata nieś . 20 zł. Rata mieś.
«ENY NISKIE. PORADA bEZPŁATNA.
Sji-Y&j i i k e t a  chorób jkórnvch l wenerycznych
D r .  W .  l a u t e r s t e i n matoł, w iterlinie, 

n ó w ,  Sykstuska 37 (róg Słowackiego). Leczcie 
rlosów, płom, znamion elektr., iampą kwarc. 17549

Dentysta Dr. HELFER
uEONłł SAPJLRY 17, I \

Dla P  T. fl t ^ d n lm r  i ro b o tn ik ó i cen y  
in l to n e .  — Zęby i*a r a ty .  IHS

D r .  M .  F E U f N N G  wnetrznyctr e
we*

wnęf-'nych od 0 
1o is 1 - i J do 6. —  P rrftv ii.il mli i Noe. tj”  - 
■i m. — Luezerti = Oiathermlą. —  | wów, P* AC 
♦Ib,. U 5 ,Alno Marysie ka) Tel. 1-59. '~638-

1,e!iin chorób wenc- H k  J l  U  A  D P I  
rwSaLyt h i' skórnych M l « “  • l »  AA l i t . a

. «**'■ '. . . 12—0, .P0 Halicki 7. nąd Kawiarnią
Ceni;. 30. Leczenie lampą kwarcową. 17654

i Y N l C A
PENSJ3NAT „B E S K I O"
w centrum położony, poleca pokoje słone­
czne, z wykwiniueui utrzymaniem Przyj­
muje zamówienia do 1-go maja pod adre­
sem : C tt  agor a, Lz ó g  ul. Potocki"
go 8, II. p., od ąodz. 3—5 popoł. 17637

Tanie i smaczne OBIADY 
wyśmienite KOLACJE

w  nowo otworzonej KUCHNI we własnym zarzą- 
oie. — W obonamendr xany znacznie zniżono.

Restauracja H. LAKSERA
ULICA JANOWSKA 8. " M  17542

Podnoście Plony Ogrodów Warzywnych, 
Owocowych i Kwiatowych! 

ohłite  “ inny w ogrodach warzywnych owoco­
wych I kwiatów]'?h, osiąga sii? R w aniem  mie- 
zanek nawozów sztucznych produkowanych % mą­

czek mięsnych. rogowych, krwi bydlęcej t potasu, 
*edie recept holi i.drrtkich i francuskie,!, a za­
wierających wszystkie sole odżywcze w odpowie­
dniej proporcji. — Oferty ze sposobem użycia i tabelą 

rozsiewu potrzebnych ilości, wysyła odwrotnie 
„SUP^REOSBAT*1 -abryki Nawozów Sztucznych 

<GZEŁ4 I KAROLA TLWARN1CK iu S. A. 
1235 W r l b k - *  i a c ł c k l  p loco.

Snrzedaż na Lwów i okolicę u firm : 
„WIOśNA" Lwów, Rutnwjkiejó 1 Fma KRZY- 
JE*.*?SKI i FRANCZAK, L>ów -  II rów tzis.

NA RATY MEBLE NA 3ATY
no cenach Ściśle gotówkowych sprzedajemy każ­
dem u b e z  p o r ę c z y c i e l a  także iu. prowincji

t t

r FAMETA
U B R 7 K A  MEBLI, Lwów, K~as1ckich 18 a, kogi 
dom od Kazimierzowskiej i Rejtana i. PP. KoleJa 
rzom i Wojsk, za okazaniem legitym. 2°/o omistu. 425

METALE jako to: 11 ICHV, RURY,
druty, SZTA1 ic -nledzlona I 
mosiężne, CYNr

kompozycję, ołów, szlaglot — poleca ~e składu tanio 
W Ó 4 *  f Y |  ** Lwów — ulica G ródecka

1. 36. T eleton  787. 1228

WAŻNE OLA BUDUJĄCYCH I

WAPNO BUDOWLANE
w brytach manej jakości, dostarcza F in ra :

Dl I|TftM ‘JURO Lwów, J ó n  
i , r L U  I I I  f SYK .TUSKA
Dostarcza wagonowo lub furami na miejscb

Również i WAPNO NAWOZOWE
gwarantów anej /nvprtośc. 97 Cafl [262 

Tel. 12 ■69. Wysyłka natychmiastowa, Tel 12 89.

Wytwórnia własna! i
PIERŚCIONKI U kar. z rubinami od Zł. 10"- 
JBK/^CZKl nP one 14 kar od ZI. «*—
SY6NuTY ibmsKie 1 męskie od Zł. IM#

% A. R0PSCHIT2 S y M w k a  16.

NA ŚWIĘTA! ?
Największy wybór PORCELANY f STKŁA, 
CHIŃSKIEGO SREBRA Frageta I ALPAKI

no a a jta iłs z y c h  eonach  p o le e n  17840 
n a js ta r s z a  ł trm a  za ło żo n a  «r ro k u  1845

KAZIMIERZ LEWICKI
właśC. Jakób ! Aleksander Lewicki 

Lwów, pi. Mariacki 10. Teł. 29-15.
I  I n n l o i l r t l  tp aw sk le , C e -a ty , C hodnik i, 
L .I ■ B U l i  lio g ó ż b . -  p c ie c a  n a j ta n ie j

L u o w i k  H o s z o w s k i  ^ S C B S K '
Lwów, Akademicka 3. Telefon S69. m

PRYSZCZE i WĄGRY
uau.iłecie 1 »slągniocle J J V r i D A J j t J  
kw itnącą  c e rę  tz lęk l f i  T U l l j t J '1 1  L L  
iżyclu plisty L p igu łek  ............  ....
Cena 8 Tł  Dr. Ca pary & Co, Danzlg. 542

Kto chce się pozbyć bez Jiadów
plam, opalenizny, piegów
n iech  u ży w a „ A M T I I  E L I D Y  IV “ . " J M  
C en a  2 zl. — Wyrób i skład A p te k a  K , K a je ­
tanów * za , Lw ów , u lica  S ło n e c z n a  1. 1768,5

Na dogodne spłaty !glany
według najnowszych żurnaii angielskich, z wła­
snych iftkofeż powierzonych materjałów, wyko­

nujemy od Zł. i30—230.
Zakład kran a. k KRZANOWSKI 1 KLL K  

Lwów', Pasaż Hansm ana. 1102

“ r a t y  m e b l e ^ nT r a t y

od najskromniejszych do najwykwintniejszych po 
cenach gotówkowych — poleca znana firma W. 
KAUFMANN, obecnie H. TANNENBAUM, Lwów. 
ul. Krasickich 20 (róg ul Kazimierzowskiej). 1133

DOBRZE i TANIO PKZK,,AmA1P O K R Y W A

Kołdryi Materace
Fabryka Pościeli, Lwów, Kcramlcka 6.

CIERPIENIA X I
Pouczającą broszurę Ni II >ezpłatn,e. Dr. Hugo 
Caro, e . 0 b , H.. Danzig, OHdt. 201 f. 208

Najuporczywszy ból głowy I mlgrnna 
> sn i j ę  . J l *  Z » . > u  I, ■ E (17 ,

PROS KI KAW^w e  Mra I > ia
(nieszkodliwe na serce). Żądad w aptekach 
lub wprost u v wytwórcy: Lab. chem. A o t  

Mra Kohea w Peczynlźyr.Ja. Prawaziwe tylko z fir­
mą Mra, Kohna na każdym proszku 1174

WALNE
ZGROMADZENIE
Tow. Och . i t .  Straży poź „5 o k ó f“
we Lwowie oabedzie sie ania 10 kwietnia 1927 
o god?i. 10 rano a w razie braku komplety o 
• ej porzt, o jódz t l  ran t przy |ak*rakolwiek 
kompi ecie w lo k ^u  własnym mieszczącym się 
w budynki? restauracyjnym Ogrodu Kościuszki 

na ... 17572
PORZĄDEK DZIENNY:

1) Odczj tanie i zatwierdzenie! orotokoiu osia.
tniego Walnego Zgromadzenia,

2) .Sprawozdanie z czynności Wydz. za r, 1926,
3) Sprawozdanie Naczeit.iKa z czynności Kor­

pusu za rok 1926.
4) Sprawozdanie Przewodniczącego Komiru

Crbspodarczej za rok 1926.
5) Wniosek Komisji Rewizyjnej,
6) Lol. walenie Pre liminarza na rok 1927. '
7) W ybory na la t 3,

) prezesa, b) wiceprezesa e) aaczainina, 
d) zastępcy naczelnika., e) '  członkow Wy­
działu, 6 3 człon «5w aast. Wydzlaiu, g) ! 
członków Komisji Rewizyjnej, h) 5 członków 
Sądu Polubownego.

8) Wnioski i interpelacje.
J. Migota ppułl ■ Haczynski inż. B. Słowik 
sekretarz prezes naczelnik

5pecjalnle dla samochodów „FORD”
Warsztaty firmy „ESHAPE“

Ski z o- p. 606
Lwów, ulica Akademick > 1.15 — Tel. 4-69 
zostały już o t w a r t e  przy UL. EKAR - 
SKIEJ 1.13 (tymczas, wjazd przez ul. Wązką).

H i

Firanki -  deko/ao R
tapety, garnitury klubowe

T. K7S1AK i S1 rNOwfc

1.09Lwów, PI. Smolki 4. w
WŁ. ZLKŁAD TAriC. UL. KOŚCIUSZKI 20, 

TELEF. 19-85. 1239

|*SF N A S I O N A  __
oryg . Analelskle: BÓB OLBRLYMI w 4 omula 
nacn; Groszki Ogrodowe , Kwiaty Pierwszoizędne- 

Hodowll Hr. Ozieduszycklch. 17675
MIECZYKI I inne taYLiNY: Kwiaty z Nieatuchowa.
£d. Pawłowski, Lwów Akademicka 16 .

ANGIELSKiESui
P oczątek  n o w y  o h  k u r s ó w '  i o jedynczo  
o d d zieln e lek c je . — Lekka metoda, konwersacja 
i gramatyka. — Zgłoszenia codziennie od 8-ej ran > 
do 8 wlecz., w niedzieię 3. kwietnia b. r. ad i i —1.

HARRY GRUEN 1
ulica R utow skiego 16. m ezanln n a  uranu
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GUMY POWOZOWE

GARNITUR 2 8 0  X t . -  j f i l E ?
WŁADYSŁAW WERNER, Lwów, Michała 8.
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N A B Y W S Z Y  korzystnie dużą partję pończoch i skarpetek

O L K A "  RYNEK 35
sprzedaj** takowe po uiebj-waie niskich cenach;

firma
ff

-.1147
Pończochy fil d’Ecosse 
Pończochy fil d’£coss« gęste 
Pcńazocny póijedwabne I-a , 
P Jńcto^hy gtuowe . . . .  
Pończochy jedwabne trwałe .

zł. 2-90 
Tt 3-a 
» 8-«0 
* 5-10 
,  3d0

Skarpetki przędzowe 
Skarpetki fil 'PEcobsc . . 
Skaryetk5 półjedytrabne . , 
Ska-petks fil d’Ecosf': trwałe 
Skarpetki fantazyjne I-a . ,

■iŁ 1'80 
» 1 »0 
.  2 p  
» a-90 
V 2-90

Wielki j iy b ir  trykotaży, rekawi«e‘ skórz., poAczuazak I skarpataczak dzlec. stałe na składzie.

P A P I E R O Ś N I C E
SIU BI NE v najmodniejszych fasonach
w wielHin iryocrze poleca najtaniej firma

B. GRilNBERG, Sykstuska 4. |
17077 OGRZEWACZE

ELEKTRYCZNE
nadające się do ogrzewania 
wszelkich płynOw, w przecią- j 
gu 1 minuty woda kipiąca.) 

Sprzedaje po Zl, 11'—

BUOHALT] B -  B IL aN -  
F^ftT/ I  14->e( Ir .mkty- 
fci_ był: SJJ rewnl i dy- 
-ek or poważnych lnstytu- 
vji handlowyob, pos-uknj.. 
odpowiednie} j(sady we 
Lwowie Jut ii prowincji 
od i t r u .  J.lwty > L  f. 
W ieko pod „Zdolny 38".114
I8Z C Z E L /T Z , bartnik. — 
:tolara meDlowy, posiadam  
nj redzie stole w u ., poszn 
kuji posady. Poczta K ol­
buszowa, K ałnt-ńflki, — 
pszuselarz. 1149

„Ł U M E N“
LwAw, pl. Mariacki 4.

MŁOD.' cs/ba , o pięknem  
charakterze i smo. pow . 
kujo nntycli laBt odpowie 
dniej .w -ad” IJsta io d  
„Giin w liska" do Admin: 
Winka. 17 IM

KAPELUSZY ZOFII KAND
poleca wifllhl wybór wiosennych m o je  li 

i (portów. 17421
W T  Pasaż Hausmana I. 7.

B^ZDZJKTNB małżeństwo 
po ..uknje posady nrzy ke 
ndenie-y. Listy Jo Admin: 
Wieku pod „Prectt". — 

17.794

MŁODY, Intel, ohłojiiec — 
poszukuje jak iek o lw iek  
praoy. Łak»»we listy  od 
...jakaknlwiek-' do /  Imin- 
W ltku. 1797*

1 1 1  a m n f r t n t r  ł bowe, beztubowe, wn- 
1 iftrow e, ora* P Ł V T Y

krajowe 1 zagrbn. po  cenach najniższych  
sprzedaje firma

MALWENA R3SENMANN
Lwów, ul. Jagfellohsks 17, telef. 17-15.

Warunki dogodne. 982

MŁODY zdolny cukiernik  
nwiziiiiuje r, ib ly lezon 
111 loki, Stanisławów, K >- 
tyt oflo. 4$ pp.
GOSPODYNI szuka posa- 

y .ilsty pod „Oszozęoną" 
lo Adm, Wieku. 17444

W APTECE we Lwowie ~  
lub na prowincji, poszuku­
je p/sady siła  techniczna; 
6 Jat w zawodnie; — biegła  
* lo la ttu rze i praoy Sabo 
rntoryjimj. Poleoenia 1 rc- 
refeneje chlubne. L isty do 
AiTih. w iek u  Nowego pod 
,.8iła  teohniozno —
„ZDa“ 1745.1 ■
i ’li Al"'K A umiejące c/o - 
eto J rot 1 presowm. po- 
»z„Jtuje 1 ‘racy Listy pod 
.C zysto  p l e w  do Adm: 
W ieko. 91G4
STAKtSZY pomocnik fry- 
ajersk1 pow.uknje posady.

skawe zgłoszeń, a pod 
„Starszy" do Adm. W.łeku.

17£{8.

MŁYNAR,, Ijnajater) egza­
m inowany, z kilkunastole­
tni], praktann zawod-jT 
w młynach gOLpodarezo — 
ha..dlowych. szuka uoeady 
Zgłoszenia: J Jaworek1, —
RaBymfio, Sąd ,311

RKLEPOWA uzdolniona, 
z świadec* .and nnszukujc 
praoy w sklad.de -redlin. 
Łask? we „gloszonla pod 
„Skład wędlin'1 do ł  dnun. 
Wioku. 9169

  na, su-
obrze gotuje

OSOBAmifiina, 
poszukuje posady” u samo 
Istuęi ujolr we Lwowie. 
Listy*; pod „Spokojr i*1 do 
Adm Wiek' . 17361
BVT,V Z 4 WODOt,- Y Oiri- 
OP.B anstr. ..ogb. j uo 
rucznik W. 1>, ,]i j i ,  _
włada kilkouu, j,-.yk ,01' 
posiadał w łasny samocnod 
cgzti>i'im»wany aiu wp — 
PUSZUEUSE ’ OSADĘ — 
S/.0F1 B ‘ we Lw. wle lub 
na wyjazd. Ł_skawu agio 
,,.<-rla do Admin. W ieku, 
„Okazicielowi paszportu za 
c r n n l r z u p g o  N r .  io20o/2d.

' 17955

M AN1KUBZYSTKA /.doi­
li, poszukuje posady do 
zdroje wiska na »ozon lrtni 
ohi nie du Truskawce — 
•’ 1 dójnoić: Sloneozna tS;
H»ndl. 17969

POMOCNIK gosp 1 reay. 
tiui’ la t praktyki poszu­
kuj! posouy zaraz. W 
rnnki' ne. L isty uod /
..Gospodarstwo" do Adm: 1
W ieku. 17fŁj

L O K A L E
BK LEr s  Iwoch nbikaeji, 
■ oknem wyaiawowem, 
'eronem, a p ryn a lety to -  
óelami, ul. Sapiehy, y 
najmę. Listy w d  Gklep"
J< adm W iciu , V65j.

POKOJE kawtucrskiego, 
I osobnem wejóeiem, po­
szukuje nrzędi: SL, Listy  
pod .Sohlndny" do Adm. 
Włok,], 17661,

POKO.T umeblowany soli, 
di emu nutolikowi Gliea 

Krami ntelr 9. parler — 
flrzwi i .  17613

POIśO.I frontowy zara; do- 
w ynajęcia d)»:-,.zamot: iej- 
sze.' pani ub uana z uerzy 
ma_iiem lub ber. 1 -olofon 
w donm. Sykstusku 44, — 
parter, na "rawo. 17611

90LKA, emlgranUta z Bo 
sjl, wdowa k dwojgiem  
dzieci, w wieku sz ló in ym  
(gimn.), zawodowa u, z,, 
pozo: jąca bez m' s . . . .»
z dzieóml, prosi litości 
« ych w, aóc'ufeli lub )oh„ 
^irów o »d»tńrlenie noko- 
ju z kuchnią lub pokoju 
większego M czynszeiń 
m lenącżnyńi najw yżej jiól 
rm -nyjii Luek< r *  zgłosze­
nia pod .50 *ł.d do Adm. 
W ieku. 1766...

NA WIF.Ś wyjedaie mtoda 
nic Polka jako lerwsa 

nii nip lu l do onorej osn- 
b; Wa.'linki skromne — 
Łaskawe ",«Io *«nla dla 
...4 ni ilki”- do Adm. Wiekn r Mi«i
KUGIlMISTBSi rertaura- 
eyjny, przyjezdny, poszu 
':uj< tą ' .rogu praoy, wa­
runki «kroi "t. Myrzcz-y- 
a»yn, Z nd w ón .. 17664.
□ŁUżACA do wszystkiego  
« iobreml poloci nlau t. — 
umiejr 1 i_jnodz eln)“ go- 
tou-aó, poszukuje poss'1 
w lepsz: n domu. Listy do 
Adm. W ieku N iw ego  pod 
„Dobre p-Jeceuie". 1302.
OD.) A1 dziewezynkę do 
■snki k/i wi rti i 1 anmkle 

gu do kato'ickloj firm y, 
f  skromnyob war ink.:.'.{i. 
■Asty pod ,1'raccwitn'' do 
Adm. Wieko 1 679
]i'].LOZOFI\A poszukuje po 
sady biuro srej na popołu­
dnia. T.lsG’ do Administr: 
Wicku pod „Filozofk- '. — 

17659.
M AN1KI BZ Y8TK A oraz 
inasażfstka, pierws: orzę 
dn a , nowail u jo  ro sady  nr 
pozom L isty  o A dm in: 
W ieku  pod „YJiniikui-zyst- 
i a ' .  i7f#r

POKOjl- kaw alerskiego — 
porządi ie umeblo\.' iego, 
jw entnaln li % ezęćeiowem  
utrzymeniem  pos: ukoję. — 
IJsty  pod „Magister" do 
Adm. Wieku, 17606.

KTiALiAY ł,W 0W .
Jam ienię trzy pokojowe 
mieszkanie w K r.ikow it - 
s, onec»»nc pełny komfort, 
bil*] o plrnt I u licy Jlat o 
łOWcj, na Tiodoume wę 
Lwowie. Zgłoszenia nade 
ład „Zamiana mieszkania'' 
Iieklama Presów- t hi r v  
e/yzna  feT 17619

1’OSZFKIWAN i  pokój ~  
v. użyciem kuolini — za 
en. uszom m tesifosnym . — 
Listy pod „60 z l " Amnin. 
Wjeku. WdtW.

ST ANC.TE poezngujęs dam 
czynsz 1-  z la t t  góry. — 
Listy rod ,.Stancja" do 
Adm. W iegu. 17617.

Z5AM1ENL1! oztery pokoje 
na dwa lub trzy. Glica 
Teatyńska 1 1 . nartor. — 

i7602.

WojMfdsady
BUKIEGIAEKR nrzyjme 
zaraz. Marcina Nr. 43. — 1747A
POSZUKUJE się Cblopeów 
do term in 1 . Rynek Kr 8:

1 waratot brazow nie/yp 17461)

KILKU CłiiĄJPGijW do 
nauki, przy,): *e 41'isarnia 
Pelcuy leki 1. 17346

KWALIFIKOWANEGO -  
WYGIS1 ACZł -lctrlow e-

karee w yciskow ej, poszu 
kuje pow rtna ft> -ryki, wy 
robór lewiowyeT we 
Lw o, te. Jg i * z po-
dan<ei uinków i cdpi 
sn łw iadec*-’ do Admin: 
pod „Fabryka li» .si7 ‘‘. — 

.  17426

POSZUKUJE lepszej dzio- 
wezyn t  do w szystkiego — 
.  gotowaniem i 8-cio le- 

liego dziecka na wyjazd. 
P lo n  ssom two Polka i In­
dus urenie. Zgłoszenia — 
Nowi. Kaleoza Nr. 7 — 

17487

P I ,  KABNIA B. 1 rTJ!»w- 
n i i j ,  u l. Zyżyiiska 8 obok 
Bzkol ' n  rsłowej, po- 
szokuje chłopca t ir a s  - 

J7494

OBŁOPIBC PRACOWITY, 
14—1" lat, na posyłki do 
biura potreebny zakaż. —• 
Zl i.._. '» osobista (goaz. 
• —U) z napieram.:, - t  to- 
war: iw ie Todzieow — do
fabryki „ P o lm e f  Nowel 
B zefnl mi.

PO SluK Y  .TE się furman. 1 dobreml rek* „lendacjt 
mf na ordynarjl oraz star 
» *  służącą d< iw  go go- 
iP< lar-twa na w e — 
B il l i»  wiadomości odzie- 
’» od 4 -4  p. Kluba alies 
Pi ‘Karska I. piętro. — 

17 ,_

M *.GIBTEI formacji bez 
5-oio łeeia, katolik, r^szu 
kiw any na yonmiast. Zgło­
szenia: Apteka dra Jienz- 
la. L w ó s, pl. Mariacki 8.

172?.

P IE  tWeZORZFDN ‘ pra- 
.ow uia  sukien -nęi -ich  — 
poszukuje wykw»"fiKowa- 
nyoh . amodaiclny cb prs 
równików na koir-ystiajch 
w, ifuafce :h w prąci wnl — 
lub u sieb ie  Listy pod 
Ajzoolniiiny" do Admin: 
W ieku. 17860

P IE ll W SZORZKDi* » G t  
stenografa f item rrplistkfi 
przyjm ie się zą.*a 1 Zgl<- 
sz.iiiia: Gródecka 44. ’ T p. 
Ku 1 zer 17577.

POS A HA Wilna dn objęcia  
dla jednogo pana, sryan* 
nl. rzjunsko — kat., ot 
zaraz K ,ucjo *ysiąc - i. — 
Wiadomość u - do*.— izi* 
domu. ul K ołłątaja 1 tr 

17544.

iiF.PsZA dziew „z - nę Je 
dziecka 3-letniog: i po­
mocy w gospoda retwie — 
uuBi.uk ię  KochanoTskie- 
gu 62, l. p. dl isrl Nr. 3 — 
od 4—4  popnl 175*4

POSZUKUJE .-'■6UOWAHA 
kawalera natychm iast w

. o! 1 Zglaszaó nie do 16 
i od 4—5. MIoklewic: a 24, 
parter. J7561

SŁUŻĄCE nlodą. cimiejf, 
c,| gotować, prmó pras* 
w at, zrrzatac. orzyjntł 
zaraz. PsiemczitftowBki — 
plao ikadem iekl t .  17674

P a NN J do azyoi ł . 6 s .e s
™ ;ynki do lsi*1'! przyjmie
pn eowiiia, M ikołaja 18

K UCttAKKA LUB ET
f'HABZ, KAW ALEL. PC 
azuklwanl od m  Kgłc 

nenie 7. odpisani ówis- 
oeetw podaniem wieku — 
ewen reforeuojl oraz w a 
ru nków do Bauntorjnw  
I is Chorych A „roebti, — 133
P OSZU ..U J E  lę do n .s  
eownl konfe. cji i
S-dręezne* 1 dstewczynkt 

o raukl. Ul. Ormiańska ‘
17662.

CflljOPC A do onta i 
szi-eiserw pitrzeba. Ulica  
Zielona Ji. 176R
P O S 7U K IJĘ  zdolnych — 
agentów katolików, pod, i- 
z n ją e r h ;  doihód MO n .  — 
ty  1 : iln l. .  o. — Emeryci 
pierwsjeAstw.. Zglos.ionis 
4—7, Bajlti J7, «R pięiró. 
J——i c 176.2drzwi S.

SŁUŻĄC, do wsz-rstkier., 
ze ŚT-iadeetw»ml, z goto­
waniem pc' i«bna zaraz. 
C ułłernn . plao BUczew-
tti *go 7. 17559.

"OTHZEBNI zaraz ohło- 
pleo -dolny 1*' u słi gi — 
) /dkuoheuui i idziewizyua 
do wszystkiego. Zgloszei.ia 
Królowej Jadw igi 35, —

WDOWIEC, gnplw z je ­
dnym dzieckiem poszukuje 
ntel osobt io  prowadź** 

i lu  g„..,i)odaritwa. Zglosz 
nla M. Lewin, K azim ie­
rzowska 17. 17602.

II  p ięti„  ganel lew ,
175551.

FABRYKA PA N 3D EL I -  
papuczy i p. Obuwi , — 
nl! Wrouowsk 5 4, przyj D 
zdoiDeg _ prał krawacz -  
i.zgledp'1* rorminrwa (oho- 

lewkarzal, idojnogo p i. 
(MW'i li a do w yk aie-sis! ,. 
połów , zara» ,m wywrót 

I krrs i, ty lko obezna:/: eh 
j x nrac-i systemem  fabryer

JŁLŻĄOA * nlugleni , do- 
brei: i *' /ladę dtw im po- 
saukiwana. Zybllkieu ze 

31, ui tri 17590,

uy1... Zgłoszenia «d 8-me) 
i do 12-tej 176W

FKY-jJEBSKI subjekt — 
potrzebny. P<B, C -in iie-  
ckiego 1. 8 17548.
POSZUKUJE samodzielną 
pannę w m odnlarstwie za- 
rar. Jounna Kese —*
Łyczaków 1* A . 1754?.
DOBRZE ,/ole„iinej panny, 
do C-cio letn iej dzie rezyi 
kl 1 nontooy w gospod u- 

vi» poszukuje Pr- loth- 
fe lc , Uaóska 2. Zgloca n a  
o 2 - g i e j . _________ 1756.'
PRZYJMĘ manłkurzystki 
00 iauk>. — KantA- — 
Bolmów 6, II . p. 17584.
('OfiZUKU.TĘ bieglej kilim  
kark1 :g)o5zonl.i: .1: knw 
ska, Gródecką 115, od - —6.

T481
SjtARSjUf praktykom: —
znajdzie umieszczenie w  
baiid’u (lolikSt.oB. 1 pokoju 
do 4iiiadn*i Wł. K okow ­
skiego, ul. Gródecka 85.

17578.
POSZUKUJE pierwszorzę­
dne s iły  w  krawleczyźnle. 
Augnrten, K olłatsjs 1. — 

17575
POSZUKUJE się bony — 
obzunjomlones pielęgna­
cją niem a "ęeio ■ t >V>r«,
św iadectwa 1 polooenin ko 
nieczne. Zgłoszenia od 8-9  
riiiu , Tarnowskiego Nr. 6. 
pnrtei*. na pruwo. 17566.

POTRZEBNI sluŁara. dt 
•zystkiego. Zyblikie sicz* 

23, IT. p ętro, aa «e *o. — 
,17608.

ZDOLNE panny 80 saytia  
zosti "s przy .ęw . B erii
Kindlcr, Akadomteki 18. 17*04
rZIEW CZYNĘ do dal et, 
do wszystki* go, ^gaayjmę.
1  rezakowska 4 
5 schody. 17696
STENOTY1TYTKA bieg 
leoz doHadnte iii.8*‘C.it »" 
m iszynie po p-takn i nie  
mieckn, z*, itonie
Oferty na nywjyipe: i *  
. :eznis pisane do Adinm: 
W ieku pod ..Rutyna". — 

176G
YtUNDANTKI poszukuic 
Kam eiar.ie adwn t/,* Hor 
m eL„a i O o.niekiego, ul. 
“odlcsklego 6 • '913

TJNIEU"AŻNIA się  Łgunie 
nr ł*„)ąż„jzk“ wojskową — 
rocznik 1897, rydaną przez 
P. K U. KoE-myję -  n-. 
nnzwisko Mikoli Ja iin>- 
ńzyna z Szeszor, uowiaii 
Kosów 1216
ZGUBIŁiAM 86 bruosolelę 

totą w sa d z a n ą  perelkz 11 
1 niblnkaiŁl. Ł ask_#i ąa  
lazea zeohoe zwrócić je u
Reicha, Kraszewskiego 7;ID®.
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KfrtSKJ.J» « ł  » u ry  KO T. —»łf 'OWi DII) TOlłf.
I ie tn U A a  9. 17STS

SfCłiAUZtONO mi unia Ji 
m a i'u 1*8? r . .  aaiwSadci*- 
3i*o fcwutejl i* tu trw e i  —.;»«»*• *"»_ P. K. —
0»<wr, dowód ofcoblłt; 
y nlOfciuflą. iw io d tu t* !
-wk&fcwi i l*tw  ̂apierj oe * 
junto ii) nanwtsko K ań- 
miot? 1 Dtarewiez — któro 
u.oiowftżul.im. 9188

AHaOLWFiTl KA til.Mofji
.((r.iota Ipfci-H, U t»nvtury 

p< 1). oj, n iem ieck ie j, •» ejl -l.,i majętnych p"< X Hł 
aa godzino U  Bij do kdni. 
Wiefcn pod „ B m m l r m " ,

i ,  i

K ą WAI.F.C
‘ Mil n itr/ki do 

dobrae p ro sp o ra jące*  ł In- 
toreeiL #poiyvro*e*o w een- 
t r i  a o iiaa ta . ŁU ty -km* 

Im, W ieku 
17517

* 037. u ku je  | DOlGiKI do <*.prred«nio 
i kszego — ' U re  i n iu t e n io  48* J>oj-

tiele * n l ' a r . W ojciecha. 
1’o ired n ik o e t 1 'w ia ja  — 

fTtói

i a ł ż e o g j l l
..M :\T U Y  M O N JU M ‘* Grze- 
ci rok istnienia}* Jiajwięk- 
t.7,fi w Folsco  BIU RO  1*0- 
.M iktłN lC TW A , co m iesiąc 
doprow adza do skn tkn  n ie  
m n ie j jak  5ń-8« m ai 
żońsUr. N a każdo listow ne

M A P 8 A W F  Z E G A K K O w  o r a z  M Ż U T E S U I  
n i  H r t l  e  tk a t c c z u ia  F irm a  D ą b r o w s k i —  

R o z w a ż e w s k i r  n k a d o m l c k a  2 , H o te l  Z o r ia ,  p r z e z  
n a j l e p s z e  s i ł y  f a rb o w e ,  p o  c e n a c h  p r z y s t ę p u .  1244

TA N IO  ml/.iolam le k c ji 
ję z y k a  francusk iego , m e- 
jjueck iego  i g ry  na  focie- 
p ian ie . Lbuy do A d m in. 
W ieku  pod „E ureka '* . — 

37 ?M

WYUCZAM w szoikU h naj- 
now szych ro b ó t ręczifycn i 
p rz y j mnie; zam ów ienia tk a  
n in  i innych  w zakres 

. . . wchodzących l/l. .Kacpiń-
fW S 9 ^ .ff iS B !5 ff l!a tf i J t l  j - ^ i r go ir,. t . p. 1731 _

i  M A TEM A TY K I, p rzy ro d y .
} fizylci, chom ii (pomoc —

egzam iny  — m atu ra )  — 
u d z ie la  p ro feso r A u tn n ie ­
go 7, I. p„  od gotlz. J~ 5 .

7> 0

sy ia  się k ilk ad z ie s ią t sto- 
MJSYoyeli o fe rt, szczegóło­
wo in fo rm ac jo  i fo to g ra ­
f ie  p rag n ący ch  w yjść za- 
nuęż lub  ożenić s ię  «>sob. 
K io u toino znajom ości, a 
e!ic»ałby fctQ ożenić. niech 
7, eałout isauJnmem zw ró­
ci ‘óo do Adm ilu s tra c ji  
.JJjilrym cm jum *'* W arsza­
w a, u l. N ow ogrodzka 36: 
śc is ła  dy sk  ra c ja  aa po w ni o- 
n ;u  W aru n k i p rzystępne; wy bór ciłinyuii. tft!6
UWOCfT RRA<T i n t o l . — 
a r ty s ta  t u rzęd n ik , tą  d ro­
gą poszukują  towa rzy s/ek  
życia w eoiu in a tr . IVmny 
tub wdowy* p rzy sto jn a  do 
Jal 30 a posągiem . O s ty
Mul ..Id ea liśc i-* do _Ą_d,n: 
Wieku. 1755Ó.

W Y U CZA M szybko frun-
ciłbkiogo, niemiockLego, l i ­
te ra to  r y ; i*ó\rależ p rzy g o ­
tow uję do m a tu ry  z wszy- 
s lk tch  pr/.* diniotcw , I'U ca 
D lu g o ^ t  f{7, l i ,  p. f7r»;W

AKirS7A,ltK:A Wugnm>owa 
pi*7.yjmujo p a n ie  im  czas 
słabości. Sobieskiego 30 — 
p a r te r . L7622

Kupno-Sppedąż
SAMOf-HOU rA C lC A K I). 
nowy model, o tw arły , — 
libkm n .  l\ sp rzeda  CY- 
C LK C aU . Lwów, Komano- 
w icza łJ, te l. 20-03. .17iVj6 .
STK Z K L K C iaK  M A C IE­
JÓ W K I w do pyra g a tu n k u  
z n a jd u ją  się 'w sk ładn icy ' 
B u d o lfa  No u w olta, * K az i­
m ierzow ska 25. 522
W ()ZFK dziecinny „B ron- 
nabor^* używ any  i  now y 
sprzeda okazy jn ie  Rent- 
schim r, Logjonów  N r. $7, 

i 17rtł».
_ !S Z T A C H K T Y  żelazno 42 

1 iiietrów , 1.60 m etr. w ysokie

.d I W ? .  V'/, S \ setni r* *wii n V. 
sx;*,tvn, F o lak , r/.ym . k a t., : 
lal U2, wAC.y+ui środn iogo , | 

h u y . b. >irzędniic p ry  
■v nh-y, mówirt żo p rz y s to j- j  
jiv. zdrów , e h a rn k tr r  snb- \ 
irthiy, bez  posady, p m s n ie  \ 
jic/.imć z  b ra k u  znnjom o- x 
i’i, postępow ej p a n n y v — 

v. 11• • wy  lub ócparownn e j — ] 
poftiWżo mu lv/ 

HłvHtirił ń ik io j IcoTwTek

YIATLM Al YKT, g o om etrji j 0 Sp r5tt»daina. Nn B a jk ach  
w y k reśliło ś  fizyk i, poi- v f  17563.

• slciogo, lnom ieckicgo, uczą — —1 _1_________________ — .
i pi*-Jeaorowio ffim nazóalui DYYYANY^ p ersk ie , m eble 
i B atorego ;;t, czw arto _ plę- } w kłdeńskic, an ty k i. Ulioa 

tro . lTftfśt i ły czak o w sk a  15, -r*
i „CkaVjiv*. 17557.

M A R.fA B IA N K A  u d z i e l a '___________________________
I lokcyj ry sunków , m aiar- |
I s iw a  i zdobnictw a a r ty s ty  , 

cżDogo (przom yst a r ty s tj '-  ; 
dzny). B atorego  34, czw ór- j 
to piętro , od 3—5. 17684

FO TŁ Ł*X x\N do- nau k i — 
o Ł azyjn io  spr/.odam . Ulica 
Łyczakow ska 2ł}, dozorca 
w skaże. 17555
MODNA, śliczna Jedw abna 
sukn ia , b ardzo  ta n io  sprzc 
dam . 3, drzw i 15. —

17671.
K A S E T K I stalow e, w ert- 
heiinow akio, w kładki an-

RAD IO lamiarw 
a tru k e ji . odl

rsedarn.

ARARAT pięcie
lam pow y najn o w sse j kou- 

"b iór be» «im a-
row , ap t 
go 2S-, I .  
6—7

p . drzwi
SupiAskio-

ffodz:
17658

LOKATA K A P IT A Ł U . — 
K am ienico  rentow no, pięk 
ne w illo ?i wołoem i m ie­
szkan iam i. — C e n tra ln a  
l.Ygencju, K opern ika  14. — 

17644.

K A M IEN IC Ą  dwnplfltrowr* 
przy  e tee ji tram w ajo w e j. .. 
u lica  boczna S ap iehy , 6.004) d 
dolarów  epreeda  A jen c je , 
C horążezyana 1®. T elefon 
36-22. 17541
i'O M PA  e e n try fu g a ln a  — 
% m otoritiera na  1/4 konia 
s iły , po gen era ln y m  ro* 
moneio do sp rzedan ia . —. 
L itw in  i Żarski, K o p ern i­
ka  IG, tełoff. 4-79 17440

R E K O R D  T £  N I 0  S CI
osiągaęliśm y aaszemi i enaml

Frieiskia zabezpiecza- Eleganckie I n-jmodnlejsze panioieRn dla Part
JĄCF. OD W iłAMA] -  ! —  — • —

»iVszo.ĄCF. Ot W iłAM  
KOKKO CIĄGl 
Ł A P K I w )dno. nad«szly 
KET TBCH JKR, L o sijn ó w  
K. Si. 14408
FO RTI.PIA N ' kri-lli s,uv.ti-
dLtn. M m ji lM K nlo< i S: 
mieszk. 7. Lft 8
WÓZEK jasionow y — na 
rcsorr.cli snraadum . F a- 
r/.yńsL i, Ź ródlana, na in. ■ 
sie iu , p racow nia  jtolm ach- 
ska . 17-41

p o  2<y— , 25-—  i —  zł.
Mąskie p f l b  c l k l  w najnowszych fasonach 

po 28-—, 3 4 -  i 39-— ił 
Trwałe p . n t o f e ł k l  dla dzieci i m b d z!tiy

p o  8'-— , 12‘— , 15'—  i 20 zł.
MAGAZYN OBUWIA S C H A R E R A

u lica  S y k s tu s lta  19. 1199

BRY LA N TY : B utony  oko­
ło 6 kara tó w  i około 
1.75/160 k a ra ta . P ierśc ien ie  
2.14/100 k a ra ta  ł 1.75/100 k a ­
ra ta  okazy jn ie  do sprze­
d an ia  w p ryw atno  ręce. — 
R oflektanci zechcą złożyć 
w Adin. W ieku pełny  
*d res pod ,JC olekcja“ , — 

17441
SAMOCHÓD cię-żarowy — 
3—5 ton , m ark i „ P a c k a rd 1* 
w dobrym  sta n ie  sprzedam  
L istow ne ogłoszenia pod 

S k lep  « „P ack a rd  * do A d m in istr: 
W icku . 17533

F R Y Z JE R K A  kato licku  — 
Kt;;- t c /esxy  w szelkie fry zu ry

•ł
-ttr. T y lk o  pow ażno u^łn 

svcił»:i prcłii ła sk aw ie  p r /c  ’ 
>Li.* do Adm in- W icku  pod ‘

-d <• |
I WOWfANLW  ...............;.jł* f*cB\v. na
-•.••uuwtekti, l.<W A- n‘Ł'-’ 
^ię.i/ioiie, poślubi r.dpnwu1- , 

d la ń  nicwiiwłt''. I J s ty  , 
ncd  ..B a łty k '1 «li» Admin. ]
W icku______________________ !
i>LA }*anay la t  26. p r / y - j  
s i;ijn o j. EfJuętnoJ. puK^ukn , 
je  m ęża: u n iw ersy teck ie  j.
u o k-y,taU-.cuic; hta ui.wUko : 
w yniaranc-. L isty  do Ądm. ] 
W icku fu .ł , .10.000 doU- v 17.itr*.

| p e ru k am k ie . Łyczaków  71. 
' I  p. na lewo. W iliłiiłu.______ 17133̂

A K USZ EIł K ,i Lui kowska. 
lał ‘ p rzy jm u je  pan ie . A snyka

rzą rio w cm v, d r /w i 2, parto i‘_ —► ,.ł . : i mm
A K ESZK lIK A  -SEKUŁA — 
G ródecka W, I .  p ię tro . —

I7 »
DKTKWGZ VNKA ła t  5, — 
dr. d a ro rran ia . WiadoniOcó: 
Svt«;tuska 32, Ja rem k o ._____ ITIGi.
,»iA H lo k a l; p rzy jm ę spoi- 
n iczkę k - .w c z jn ię ,  no- 
dniuri'v  1 ul* jj3Xf>paie. — 
Sziniffielsk:), Gi*ódocka 3-7, 

1758,1.

. .ś ż i^ K R  A ‘ mlebrania w
m a li. t do- 

Adm. W ieku , i

1C17RS wazełkkib tańców  
ru/fłCft-fiynam 2. kw ie tn ia . 
W pisy od 5, Looffbuę ttl. 
1 'riodrićrtów 5. $74119

DLA OSOB STARSZYCiT. 
!St dobrego  tonu  należy  łlr.iś xapOżnać się 7. mn- 
ducuń  tańcam i, k tó re  ssu- 
H/.ynają się 5. kw ietnia. — 
w kolach śc iśle  dystyngo- 
c.uuycłi. Zgłoszenia już  się 
odbyw ają . K u rs  ca ły  ko- 
‘w.l-nje 15 zł. Cha rlcstcm — 
!{Iue», T an g o . Boston — 
ILtc— tro tt . B lack—BoU^m, 
w flalGncoh II. Bry.-óowe.l 
n r / .r  u!. R utow skiego 23 
}<ml k ierów  uiutwoin prof. 
Jl.orsta. D la nihxl^i.- ż>’ w o  
łioe kt>ła. 172S5.

DO O f>STA PlLN lA  lub 
poddzierżaw ie-nia n a ty ch ­
m iast b lisko  Lwowa, h an ­
del k o rzenny , pokój do 
śn ia d a ń , r e s ta u ra c ja  %& 
w szełkiem i koncosjam i — 
W iadom ość: Z aoharjasie-
wicz, K ochanow skiego 10.

17.V7lh
A K U 8ZK RK A  p rzy jm u je  
[mnie n a  czas słabości. — 
P asieczn a  boczna. W illa
„Skiz‘‘ daw nie j Z apolsk iej.

17358
FR Y Z JE R K Ą  % w iedeńską 
n auką, w ykooujo  po ce­
nach p rzystępnych  ondu­
lac je , m asaż tw arzy  piorw  
szorzednio: m antenro  po
g r. 50 K an to r, Kaimów 6, 
II . p.« róg  K a lic k ie j. —17583.

WSZ E L K łK  przepis yw.an i a 
,ia m aazyoio  ifrzyjnm .ię. — 
ilrodzfca, Ljrczaków  41. — 
pa d c i  1762*
STKN O G RA U JI WYUCZA 
d arm o  łio tow uie R ed ak c ja  
K toaografa F o łekiego. — 
W arszaw a, Szczygła 12. —

m

. . .  h ipotfic.7,mi
dam  POKÓJ

ZA POŻYCZKĘ 
do 1.000 doi.,

W RAZ Z POSADĄ 
w przedsięb io rstw ie  m etal. 
T.isty pod „Ł yczaków  H v‘ 
do Ądm. W ieku. 17682
Z A K Ł ą I i fo lo g ra iiezn y  J». 
S ta tk icw icza  ydac K alick i 
12, w ykon uje ro b o ty  am a- 
turakio  bardzo  sinn ienn ie , 
i 'in k tu a ln io  po cenach  n a j 
n i/szy c h . C iem nia  <b> dy- 
Jłpozycji. 17674
A K U SZER K A  p rz y jm u je  
p a n ie  na  czas sła łm ści. — 
W atow a 27, p a r te r  p raw y , 
przez podwi>r-/.e 17621

NA Wi3Si«t - NAJTANIEJ
1'KZEUAWa  i POKRYWA *7641

M A T E R A C E  i K O t l ik Y
Z M A N  Y M A G A Z Y N  P O Ś C I E L I

W I Ż Y C K I ,  Lwów, Kopernika 3.

K IE R A T  8 konny fa b ry k i 
C lay ton  — S h u ttłe w ir th  I . 
U O. bardzo  mMo u żyw a­
ny . kom pletny , z p rzy staw  
ką, tra n sm is ją  i‘ dysrJam i 
ta n io  do sp rzedan ia . I<r. 
B olesław  D eyno, .Tackow- 
ce, poczta Je z ie rn a . 1\92
KOMODĘ w dobrym  ąta- 
nio sprzedam . P a ń sk a  27; 
1. p ię tro , drzw i lew e. — 

17663.

GRAMOFON — najlep sze j 
an g ie lsk ie j raark i, praw ie 
now y, z p ły tam i za J80 zł. 
fspry.eiłam. M -chnack iego  
32, TI. p  na  p raw o, ty lk o  
od 11—13. ___17582.
DO SPR ZED A N IA  m ag a­
zyn  500 m , kw. % p a rc e lą  
‘•877 m. kw. n iedaleka  
dw orca g łów nego we Lwo
w ie. W iadom ość te l. 21-16 

17574.

6 0 p r o c .  t a n i e j  n i ż  w s z ę d z i e !  F i r a n k i ,  k a p y  r ę ­
c z n e j  r o b o ty ,  .o j i y w a  i k o r o n k i  j e d y n ie  u  F re U tc h a  
L iw ó w , S y h s H i s k a  21 , te ł .  37-56. W ła s n e  s k ł a d y :  
S tw u jC K i  j a  S t .  G a l l e n  i  W i e d e ń .  H o l

JA B K M O .,:, w illa , oboj- 
n iu jaca  sk lepy , lokal ro- 
stH urłieyjno — k iaw ia rn ia -  
n y , sa lę  to a trn lu ą . w eran ­
d y , r a ra z  tan io  do sprze­
d an ia , ew en tualn ie  
d z ierżaw ien ia . Lu c.k i
N adw orna. 17504

APARA TY dwa f  c ;to g r a ­
li  cz no 13/18 — o kazy jn ie  
sprzedam . B ajki N r. 27 — 
B orzcm ski 17649.

Wy_ ; OAIITNKT m ęski m ahonio- 
_  ; 'w y cuijńi*, sy p ia ln ia  wic- 

| dońska, ja d a ln ia , sa lou  
1 m ahon isw y  w span ia ły , do 

D W IF, parcolo w Z im nej sp rzodan ia . W iadom ość — 
W odzie d<» sprzed nu i n — R ynek  42. firnnA  M arkie- 
fcuło sta c ji. W iadom ość — i wicz. sk lep  korzenny. — 
S k ład  drzew a. 17567 I 17519

FO R T E PIA N Y , p ia n in a  na 
różne ceny sp rzeda je , ku­
p u je , m ien ia  gotów ką. UL 
P iłsudsk iego  21, a p ię tro .

17135
DO SPR ZED  Ą N I A k an ap a  
fo tele  i inne  m eble uży­
w ano. H etm ańska 8, I I I .  
p. O glądać od 3—5. 17363

SPRZED A M  m ałą  p as iek ę ; 
w raz  7, p rzy rząd am i pszcac 
la rsk ie im . L isty  do Adm: 
W ieku pod „Iks/czolarz**.

17590.

K U P IE  b lisko  tra m w a ju  
domek bea pośredn ictw a. 
W olne trz y  pokojow a m ie­
szk an t o koni oczne I J s ty  
pod „N ow y em eryt'* A dra. 
W ieku. 17356
SPRZEDAM  wóz gospo­
d a rsk i. sk rzypce s ta re  kon 
certow e. P ro w iau to w a K 

17361
DYW ANY, C H O D N IK I. — 
m ato rjo  m eblowo n a jta n ie j 
W A N K , pl. M ariack i 3 — 
sioń T elefon 390. 826
K RZKCH OW rCEt — R eal­
ność 4 pokoje, 2 kucnnie , 
ogródek  obok s ta c ji  — do 
sp rzed an ia  W iadom ość^  — 
W egner, kraw iec , Lwów, 
K o łłą ta ja  6. 17562.

STKINW AY 
top ian  m ało 
r.y jn ie  Hi*rze4am. 
A dm . Vvioku No 
„700 *.

(:t SONS for- i 
używ any , oka i 

L isty  do j 
owogo pod 

17665

H ^ d a ry p ik i ś lu ln ic
i o k o l ic z n o ­
ś c io w e  —  %e 

z ło t a  i s r e b r a  w  w ie lk im  w y b o rz e  o d  z ł .  3*—  
G U T E R M & f c l ,  u l f c a  S y k s t u s k a  14 . 1245

F R IT Z  et 
fx>rtopian
nowy o kazy jn ie  
L is ty  pod „350“ 
W iok u.

SPRZED A M  350 sążni slo- 
, . i nt,cv.ue-j parce li n a  Zaniko-

SO ll N wiodfiu, | w oj, część Inb ca łą  <łrnz
króU d. p raw ie j parce lę  w Z im nej W odzie

sp rzedan i f przy stac ji 400 sążn i. L isty
do A tlm : 

17666
w d „Z am kow a" 
~ ieku .
pot
Wi

do Adm : 
17C36.

F IR M A  „M oda* Lwów — 
Ja g ie llo ń sk a  si>rzedajo [ 
rękaw iczk i fikór/ano i d a ń  j 
akie po eonaca fabryc*- *
nych.  Bię' |
SPRZEDAM  ub ra  ule na 
szczupłego mężczyznę. VI, 1 
S zep tyck ich  10, I I .  p ię tro , 
nn p raw o .__________17647.
S K L E P korzenuy , dobrze 
położony w śródm ieściu  — 
z tow arum  do o dstąp ien ia . 
L is ty  po fi „Brylant** do 
Adm . W iokn 176.34

SPRZEDAM  row er tan io ; 
willo kolo p a rk u , sad ; —. 
potrzebny  spó ln ik  do a tiła . 
S y k stu sk a  31, ś lusarz. —

1754A

ZŁOTO, S rebro , IL y h in ty , 
kupujo  po  n a j  wyższy en
cenach (tsw ald  ManiU, — 
S ykstu sk a  l*;i. 17628
PA RO K LE budow lano — 
w n a j p iękn iejszy  in poło- 
żomu śródm ieścia  Lwowa, 
p rzy  u l. Rom unow icza, do 
sp reedan ia . In fo rm acji 
udzieli w łaściciel, p lac 
A kadeniicki 1, godz. 3—4.

' 17678

k I R A N K *
WASuK, piać M a r jic k i 5 , sień.

. ' ę c z n e j  r o b o t y  
r a  b e z c e n

i s x  o p u s ;  "Le
P R Z E Z  2 0  D N I  1177

NACZYNIA kuthenne, formy, blacidy itp. 
K ,  P A W L I K O W S K I

L w ó w ,  R u t c  w s k ie g o  12  ( n a p rz e c iw  O O . ł e w . i t ó f t )

P E R  PUM Ę i K osm otykę 
fra n c u sk ą  rów nież _ nu w a­
gę  poleca bajcczn io  tnnix> 
Rudolf F łu h i \  L egionów  2t

t o r e b k i
m ożna naj- 

i  irm y — R udolf 
F I uli r, u l. L łigjonów ‘J t. —

BRZECUDNE
dam sklo  nabyć 
tan ie j

NA J  G USTOWN IEJSZF j — 
K R A W A TY , sk a rp e tk i, ko 
szalo p o llen  bajeczn ie  t a ­
n io  R udolf F lu h r  u lica  
L eg jonów  21. 1156

K O M Pt.ETN Ą  sy p ia ln ię  — 
sprzedam . M ałeckiego 5 — 
drżw i ś, od 2 do 4 17&16

F O R T E P IA N  w i odo ńs o: t — 
okazy jn ie  do bprzedam a 
7, powodu w y jazd u  w do- 
b iy m  s ta n ic . VViadomosć: 
B iuro  „L xjnos3 :‘ K jsy w a  Nf. 2. i6R41
14 AIIC E  LA ńlo u oczu a koło 
S an a to riu m  Czerwonego 
K rzyża  o raz fo rtep ian  do 
sp rzedan ia . W iadom ość ul. 
Łyczakow ska N r. 3, sk lep  
Idaw atoy . 16606
K U P IE  dom ek % pedwó- 
K oni, * wojnom m ieszka­
niem . Około 6 — 7.000 ul, 
P iek a rsk ą  43, h dozorcy 

17313

KUP1EJ g a rn i ta r  klubow y 
skó rzan y . L isty  „ G a rn itu r4 
do B iu ra  Buchstnba u lica  
Ja g ie llo ń sk a  7. 17611.
SPRZED A M  w illę  m urow a 
irą, c a łą  w olną, kom fort, 
ogród, czw arta  dzieln ica, 
5.500 doi. got P ośredn icy  
w ykluczeni. Pow ażne zg£o- 
szenla ..Natychmiast** Cen­
t r a la  Reklam ow a, K oral- 
uieka 4. 17623

NA TY( TT M T AST1 no sprze- 
dnn ia  dobrze prospeYują- 
oy zak ład  f ry z je rsk i — 
w śródm ieściu , u rządzen ie 
pierw szorzędne. U s ty  pod 
„D obry in te re s-* ao Adm. 
W ieku. 17612.
SK RZY PCE sta re  a n ty k  
(180 lal) do sp rzedan ia . — 
W iadom ość: D roga W ule- 
cka 6. .! 1. p ię tro , na lewo, 
m iędzy 2—3 i 7—8. 17610

BACZNOŚĆ FAŁHOWCY I PRYWATNI!
P L r Ć r i n n l n  O b r ą c - k i  S y g n e t y  n a j t a n i e j  
r  I d  C u l u l i i j r i l  n a b y ć  i n c i n a  n  f i r m y

GI TERM ANA, SV K STU SK A  14. 1243

KUPIF. bez pośrednichw a 
w illę lub  kam ien iczkę we 
Lwowie cwenŁ na p e ry fe ­
r ia c h  blisko  tra m w a ju . — 
Z głoszenia z  dokładnym  
opisom, o raz podaniem  ce­
n y  pod „tfaraz  p łacę-1 do 
Adm. W ieku. 1*598

i

SKKRK TA lW Y K  m ahonio­
wy p iękny  sprzedam . — 

Artes**. A kadem icka 21.
17597

P.I*yYS ZC7,YK i su k ie n k a  
dla 15—Id-letni e j pan ienk i 
oraz  la k ie rk i całk iem  no­
we nr. J7» ta  u to do sprze« 
d an ia . W iadom ość: Łycza­
kow ska 71, 1. drzw i, n a  
praw u.   17H1D.
MAS%YNł E do p isan ia  ~  
u*żywrna k u p ię ; — [Kulać 
m arkę  i cenę. aU sty  pod 
„P isa  n ie1* do A dm in isir: 
W icku. 17W»i
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SPECJIAI 'V MASAŻY* PŁÓCIEN, BIELIZNY > WYPRAW ŚLUBNY

Józef No jak
Lwów -  PLAC M A R J A C k l  L  6.

Poleca pierwszorzędne towary a fabryk krajowych i zagranicznych:
SZIFONV na bielizny i

Z  7 20; 2.70, 3 20, 3.60, 4.-
szer. 82 i 90 cm. 

,480
_i metr.

SZ1FON1 bea az j»u prześcier .<llowe 
izer .40. 150, 160, 180 cm. Metr 

.po 4.5T, 5 .- .  5.50,7.—, 7.50i 11— 
PLÓTNA czysto lniane na bieliznę 

■ er. 82, J5,90 «m 9 50. 10— , )J — 
13 i 15.—. Ber. szwu prześcier 

ser 150, 160. ióO. Z. 11.— 13—  
17.— do 28.— zn m br. 

GA^NITUf ' STOŁOWI białe na 6 
i 12 osób, Ja-iaszk do obrębia­
nia i mereszk. .o Z. 37.— 42.— 
5 0 .-  55.—, o0.- 63.—, 74.- ,
80 - ,  *>0 103.—, 1 7.—, .26.—
132.—, 140. - do Sol 

GARNITURY KAW< WE i HERBA­
CIANE kolor, i białe ze izljkami 
Z. 27.- 3 1.-, _6- - 4 . -  46. - 
50— , 57.—. 6 6 .-, 70— 75 .-, 
80—, 90.-.110. -.125  -  d o 200. 

OBRUSY na 6. 9 * r» <  >ób 18. ,
22— , 26.- i f - i  

SERWETY . SEW ETK deserowe 
tuzin 15.—. 25.—, 39.—, 46.—, 
52—, 60— Z.

^RĘCZNIKI adamaszl-owe i krepowe 
tvtzjń Z 33.—, 38.—, 55.—, 68.— 
73 . 8 0 . - 8 6 —, 90. 105— ,
1 5—, 126— uo 176—. 

CHUSTKI .d  nosa. damskie i męskie 
>nty?.. tuj , 18.—, 10.—, 24.—, 30.- -  

CHUSTKI płócieor. dar *k i męskie 
tuzin 22. - ,  25.—. 30.—, 35.—, 
w . 45 - i 55—

CHUSTKI da1 iskie n ttov i ko. onk- 
tuz. 14— ,20. -,24 -.30— 33.-., 
40— 45- i 55.

GARNITURY POŚCIELOW* KJa.Jcie, me-eszk. i haftów. 32.
83 —, 90— do 120.-

KOSZULE DAMSKIE szifon. perkalir.. 
batyst, i opalowe, białe 1 kotoi, 
Z. 7 łC, 9 - ,  * 0 - ,  11.- i2.~ ,
1 4 - ,  17.—, 20 -.

KOSZULF. NOCNE we wszystkich 
rodzajach Z 20.—, 22.—, 25 —, 
7 —, 3 0 3 4  - ,  37—  do * —

GARNITURY dwudzielne ibójdzielne 
Z. 25 - ,  3 0 .- , 36 -, 45 —, 54.—, 
6 2 - ,  70—  « . 150— .

KOMBIN ACJE koszulkowe > halkowe 
Z 2—  "14.-, 1 3 - 1 7 — , 19— , 
21— , 23 -  Jo 45. .

KOSZU1 E MIŃSKIE (Marki Lew) oiałe 
nik .18—.2 2 — , 2 5 -  27—,30 —

KOSZULE MĘS1 TE kolor, jefir. i po- 
pelin z .nank i 2 kołnierz. Z. 22. — 
27—. 30— , 31.50.

KOSZUL, i OCNP I / —, 22—.
KALESONY dymkowe i zefirowe 

10— , 13 -, 15 —.
KOłNlERzE i MANKIETY (M.rki 

ł ,EW) stale w najnows ych wzer.
POŃCZOCHY damskie fil de coi o i 

jedwab, nejteps u jako i, wszys­
tkie kolory Z. 4.50, 5.50, 7,—, 8.50, 
10— , 15—  i 20— .

SKARPETKI męskie, przędz, rlor. i 
* ’wab 1 5  2 50, 320 *160,4— ,

5 .- ,  6— , Ł - .
POŃCZOSZKI paten, 1-a w  11 wieik- 

czarne i n.oior. od Z 50 du 5.30.
REFORMY c il di ( os.sc: wełniani i 

iedw. od 9—18.—, od 20 - 30. ~ - 
od 12—18 —

KOMBINACjF trykot, jedw. 15.— 
i 25.-

ORYGfN BIELIZNA Dr. JAEGERA 
42— , 50 .-,

223
r NAJLEPSZE TOWARY -  NAJDOKi ADN1EJSZE WYKONANIE 

WSW Zamówienia z prowincji uskjteczniam odwrotnie

RATY
T R W A Ł E Obi Arie RATY

E LE G A N C K IE

D A M S K I E ,  M Ę S K I E  i D Z I E C I N N E  -
YV NAJWIĘKSZYM w  S BORZE POLECA i  10?

—  CHRZEŚCIJAŃSKA HUk TOWNIA OBUWIA
— Lwów —— Lwów —

RYNEK 34
w bramie.

B a n n

HERA R fN E K  34
w bramie.

' z:

PIERWSZORZĘDNE N A S IO N A
GOSPODARCZE

WAHZYWNE
L  WI AT O WE i LEŚNE 

i uleea w wielklir wyborze

B . H O Z A K O t t f S K I ,  Toruń (Pom orze)
S k ład  I Hodov.Tr N asion  — Z a k ła d y  O g ro d o ie ie .

(ilui kro ran; eenrik główny wysyłam na łądank bezpłatnie), o

Dla naszych 
milusińskich mm

o to* 
feiS

W

Aby azieciom miijonowej rzeszy zwolenników 
idealnej pasty do obuwia „URB!N“ sprawić wielką 
uciechę, otrzyma kupujący do Każdego pudełka 
pasty ,1 ’RBIN* 4  czasie od I-go kwietnia do 15 go 
kwietnia 1927 r.

bezpłatne^ Sedna „U rb c^ rą 1
która naszym malcom niewątpliwie pozwoli długo 
i p r z y je m n ie  s p ę d zić  c z a s .

„URBUN"'
Zakłady PrŁPrnyiłó&e 

i Sp ?. o. Pdp,

i .  IL ilM ER
sprzedaje KAPELUSZE 
DAMSKIE najmodniej­
sze — no  c e n t eh  n e j-  

5 *Asaych 1218 
lw ów  Skarbi ‘ws14 8 

tróg Rutowekiego),

"■ .  Konkurują nietylko cenami, ioci i towarem doborowym. 
M a ł a m n o  C* poduszki) od 34 zŁ, Otomany od 43 zf., "  u * dc 
H l d l c I a b C  sKL »•— , Kil*r#r™ t p u  firanki, kapy I t. p. —  polecz
J5. FAO1 ER, SOBIESKIEGO 21. — Zu gotów kę I na spłaty 69'

iH A F T Y j  P L U S Y  
MBEŻKI 

i MALOWANIE
na sezon letni wykonuje­
my po een-en najnits^ych

„LOTOS"
Lw ów , ut. Halicka TS

PARTER. 1I0S

W A F O!
Zawiadamiamy, ii tmiuhoimliśmy fabrykę 

wapna i cegiei, dawniej „AMEISFN* w O llnnej 
N aw arji i polecamy 1* T. Odbiorcom na dogo­
dnych warunkach zapłaty. 112?

ff. lEGI W A “ , z  0. 0 .
w ów , u l ,  P o d le sk ie g o  8. — T e le l, 18—87.

1. K a i a u  i lę lr to w T , starodawny, znaTceniAy,1 
środek przeciw ileiyton, d ttg  pokartnowyeh, ka­
tarom kiszek, ruBwulnieaiout, oraz der.yaterf* i 
krwawej biegunce, czerwonce, wysoki odsetel

W I E t R t T A F K I ,
m a a z y i t y  b l a c h a ]  s h i c ,  
1 utn ie  potowe t£y- 
wane i e «  w tobryra 
.  nie tan k  :o s p m  - 

dam a. —  Iglos? m k  
we f irm ie  116« 

Al. 5 0  K f  . S MI  I »i » 
Lwów, uL PtektiHfca 13. 

Tel. 18-99.

Gzytajcin 
.Wiek Nowy-.

rExtra“ — na dog«óey.;h wa mnkach połee.- 
Rer  “iu .il r.Łe (ro i Fabryki Kawy Słodowej 
Tow. Akt. >tEXTRA», Lwów. Pohulanka i,  1042

_  ó t-w i/w sz  y
ef~ n c lin m jy

P ttcep  D‘ A UZ/ŁCt

Umil"
Z KOaUTKiCl

PU C K  i P3£RZM
"AJ PANj r%« U FIRM Y

„LEDA"
WÓW, ULICA ŹRÓDLAA A 

T  L 9 —t— TEL FFON 1 P -T ” .
810
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F l y n e k  I b

POŃCZOCHY
PLPK M I T P U /A ii  F  690

■>a l u t o w e . .  .  . a d  *5 90
I. f ild e c c s  . . . .  u d  2'30

PIĘKNE, TRWAŁE 690 A ll| JL flO T  W  f c T ą t k l  O d 2*5f-
najtaniej, no wchód przez s i e ń .  R ę fc a w fc Z k i i k Ó r k .  Od 6’«0

L O K A L E
IN ŻY N ILK  k a w a le r , poszu­
k u j o pokoju  um eblow ane­
go, n iek ręp u jąceg o . L isty  
port ,J>0 miesięcznie** do 
Adm w łoku , 17474 i

1*0 K Ó J k aw alersk i, f ro n ­
tow y z, osobnem  wejściom  
od przedpokoju , z u m eb lo ­
w aniem  lub  bez, zaraz  do 
w y n ajęc ia . L is ty  do Adm. 
W ieku pod H . R. 17480

PO SZU K U JĘ  dwa pokoje 
r. k uchn in ; czynsz z góry 
wodlo um ow y L isty  pod 
„S olidność" do A dm inistr. 
W ieku . 17438

DWA PO K O I, ow entualn ie  
jed en  z k u ch n ią , poszuku­
ję . W aru n k i wertlo umowy 
L is ty  pod „S łońce44 Adm: 
W ieku._______________17409

PO SZU K U JĘ  2 ew en tu a l­
n ie  9 pokojow ego m ięsaka 
lita , C syuss za  um ów iony 
okres p łacę  z góry . L isty  
pod W. W. do Adiriinifrt. 
W ieku.______________ 16992

OBOK parku Stryjek iego  
w illa jedno p ią lrow a kom 
fo r t, ągród , 5 pokoi wol­
nych »pf«>ufcm. L isty  pod 
„Wanda * do Adin, W lekli 

 '  17092

O AM c/.y-us* w . d o la rach  
%  góry , za m ieszkan ie 2 po 
kojow o z k u ch n ią , słone­
czne, kom ofrt, b lisko  tram  
w aju . L is ty  pod „Elc<*' 
ile Adm. W ieku. 1745fr

Radjokino.

PC> W  A £N A ip s ty  tu c ja  po- 
szłtkujo (»- flb. , 7 pokoi n a  
b iu ro . O głoszenia p rzy j mu 
je  Adm. W toku Nowego — 
pod „L okal biurowy'*. — 

1734U

W Am eryce odbyw ają się obecnie p róby  nowego aparatu, k tóry  
orzenosi na odległość głos, a zarazem  obraz. G łośnik _ radjow y połą­
czony jest w tvm  aparacie z prostem  urządzeniem  kinem atografi- 
■;znem, tale, że przy przenoszeniu m uzyki opery, granej np. w B erli­
nie, będzie m ożna lów nież zobaczyć optyczny obraz opery, g ra re j na 
scenie. Pierw sze próby tego nowego aparatu odbędą się rów nież w 
najbliższych dniach we Lwowie. Rycina nasza przedstaw ia próby no­
wego aparatu radjokinowego.

FRONTOW Y pokój za raz  
do w yn ajęc ia  dla pań . Ul 
Obozowa 2, I .  p ię tro  — na 
praw o. 17237

DO W Y N A JĘ C IA  2 poko­
je  um eblow ane z oddzielną 
łaz ienką. L is ty  do A dm in. 
W ioku pod „Oddzielne*4.

17546
PO SZU K U JĘ  za raz  pokój 
1 k uchn ię  za rocznym  
czynszom  Ł askaw e zgło­
szen ia  pod „D orosła rodzi­
na*4 do A dm in. W ieku. — 

17514

DO W Y N A JĘ C IA  pól do­
m u na  p ro w in c ji, 6 km . 
od Lwowa, blisko s ta c ji  
ko lejow ej. Zgłoszenia lis to  
wno pod „W łaściciel*4 do 
Adm. W ieku. 17591.

PO K Ó J do n au k i poszuk i­
w an y  ew ent. z obiadem  
L is ty  pod „ P ra w n ik 41 do 
Adm. W ioku. . 1200

PO K O JU  um eblow anego, 
sk rom nie  lub bez m ebli — 
poszukuję. H oto l Im p e ria l, 
pokój 46. 17589.

O D H A JM Ę pokój z całem  
u trzym an iom  jed n e j osobie 
za pożyczanie 200 dolarów . 
L is ty  pod „Z godny" Adm. 
W ieku  17442

PO SZU K U JĘ  pokoju  z zu­
pełn ie  osobnom. w ejściem  
L is ty  pod „Osobne*' A dm . 
W ieku . 17588.
PO K Ó J z u trzy m an iem  — 
zaraz  do w y n ajęc ia . U lica 
M ochnack iego ' 46, w illa  
z ogrodom  u gospodarza , 

17543.

PO K Ó J um eblow any  z bal 
konom  dla sam o tn y ch  za­
ra z  do w y n ajęc ia . Leona 
S ap iehy  67, I .  p ię tro , — 
na lew o. 17162 ZAKAZ polcój umeM owa- 

ny. T u recka  3, mieszk. 12 
17667.W SPÓLN Y pokój p rzy  je ­

dnej osobie d la  in te lig . 
p an n y  do y jyun jęeia . Zgło 
szen ia : K ochanow skiego 11 
I I  schody, d rzw i 5. 17573.

PO K Ó J um eblow any 
ow entnaln io  m ożna ■ w sta ­
w ić kuchenko, d la  m ałże ń 
stw a zaraz  do w ynajęc ia . 
In fo rm ac je  w skjopio — 
K rau tm an , S ap ieh y  83, — 

17672.

DO N A JĘ C IA  2 pokoje — 
przedpokój, ła z ien k a  um e­
blow ane. L is ty  do A dm in: 
W jeku  pod „W ygodny".

17571. PO K Ó J w spólny  dla je ­
dnego do w y n a ję c ia .«L is ty  
pod „W spólny4* do Adm: 
W ieko . 17673.
PO K Ó J um eblow any, konP 
fo rt, d la  dwóch panów  — 
przy  żydow skiej rodzin ie  
do w y n ajęc ia . K urkow a 9, 
I I .  p na  praw o. 17676.

PO K Ó J z a ra z  do w ynaję­
cia  d la  pań. P ie k a rsk a  14j 
W ilenlco. 17554.

PO SZU K U JĘ  pokó j, kuch ­
nię lub pokoj — chętn ie  
na poddaszu w edle um owy 
udzielę  lekcji zak res g im n. 
L is ty  pod „U rzędn ik44 do 
Adm . . W ieku. . 17552 PO K Ó J fro n to w y , um eblo­

w any, z osołraem w e j­
ściom  d la  jednego  p an a  — 
zaraz  do w ynajęc ia . Zgło­
szen ia  od 4—6 popołudn iu  
T arnow skiego 4, I I .  p • —* 

■ 17641.

.LOKAL o dwóch ub ika- 
e jacu  na  w arsz ta t m echa­
niczny  poszukuję. W a ru n ­
ki pod „W arsz ta t’* A dm in. 
W ieku  17547

DLA REK? &MY P ła s zc zy k i chiecinne s a f t g g ś ł  ud z ł .  2 5  { ^ S S B S ! * ^  
- . T R Y K O T *  L w ó w ,  h a lic k a  i . 21 ( B a ła b a n a .   - =  )

To w. Handlowo-Ajenturne 5. A.
(dawniej Herman Meye- oddz. we Lwowie)

Lwów, Piłsuoskiugo 11 (Pańska). Teł. 4-65127-17. W yłączne zastępstwa na Małop.
fow. Fabryk RHetalowyco Norbliń, Bi- Buch i S. Werner,
Stale na składzie we L w o w t: kable, d ru ty  m iedziane goJe-elekiro.ityczne, blachy, p rę ty , ta­
śmy, rury miedzian i  i mosiężne, oraz spoiw ecynę, >łów, rury  i b lachy  ołowiane i cynowe,

m etal łożyskow y itd.

PARASOLE^ ZA DARKÓ
f  najtrwalszych gatunków nieprzemakalnych i niepękających, po zadziwia­
jąco tanich cenach poleca P ie rw s z a  i i n b e  1 I n
W y tw ó rn ia  P a ra s o ln ic z a , Lw ów  “ d Ł l I l l l o r Ł o W d l t o  * ł, I ,  j l i

1230

Czas odnowić 
przedpłatę I

Sprzedaż przedświąteczna
W "  o  2C L  ttfiiie j " I f r j

Na raty i Za gotówkę! Na ratyl
MEBLE, DYWANY firanki, otomany, kanapy skła­
dane, wkłady, poduszki rosharowe, Łu/ki i łó ­
żeczka dziecinne, kapy, narzuty, chodniki, kołdry, 

linoleum, ceraty i t. p. u firmy 1229

E .  K  O f  681 b  l i t ,  B IA lE rO  „fSKA 4.

® O S l j l i  męskie . od zł. 5—  
(IJyO S ZU LE  dam skie. „  „ 3—  
|1«%APELUSZE męskie „ „ 5—  
■  0 R A W A TY  jedwab 1 —
Parasol .......... . „ e-so

poleca znany z tan iości 1254

Dom Towanwy „Bergera'1
piać Trybunalski k i .  - Tęl. 29-79.

m a r k a  Św ia to w ej  s ł a w t t

Dia zdrowia d ziec i !
pri :z powagi lekarskie zsIaGany.

HfiYft
i rY D tp  HYOIENICZNE 

| dla niemowląt; t.lw

Tysiące podziękowań] n.5ladu-.n..';'-o0iU
Dlltego ią ,4 nalaży wszędzie tylko PlIORU HAYA_

Do utyci. ' '< wizytflddi aptek,di I diogucryaeh. 
, ■■ "». *  JMwij ikfcu) wysyltewy: ■ 1

h. HAY, aptakarz. . _Lwów.

448

r  '*1WP> h r T A I t l  i naprawiam w=zelkie przed- 
I  I J „ ł |  C M I aCT II  mioty z chińskiego srebra

WOLF, 'il. Sobieskiego 2. i
Należyłość. pocztową opłacono ryczałtem.

Drakiem Spółki druk..«-j
t.2

Wydawca: „Wiek Nowy”, Spółka Wydawnicza. 
.Prasa", Lwów, ul. Sokoła I. 4.


